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дях є-на проівнції, головно в 
Тарнові й Новім Санчу, але ко­
мунікація є перервана й не мо­
жна зробити докладного під- 
рахунку загинувших. Комуні- 200' мільйонів доларів, 
кацїя .передвана також між\ Лікарі побоюються, що в на- 
Краковом та Львовом і вилляті і слідок браку води до пиття в 
ріки понесли з собою більше околицях навіщених повінню 
як 12,000 стіп мостів.

Офіційний звіт каже, що від­
найдено тіла 120 осіб, утопле­
них підчас страшної повені.

скеба побито, кількох потур­
бовано.

Страйкарі тримаються бойо­
во і успішно відбивають страй- 
коломські заходи босів. Але 
вони потребують негайної і

ФАШИСТСЬКІ СУДИ В НІМЕЧЧИНІ 
СУДЯТЬ БЕЗ ПЕРЕДИШКИ

ходять ;
мінхеїп справі, з одного місця

Лондон. — Сер Герберт Роб-
сон, президент тутейшої збіже- місяцях, сказав збіжевий спе- 
вої біржі виступив проти пля­
мів світової дорадчої пшенич­
ної комісії, що мають за ціль 
встановити мінімальну ціну на 
пшеницю й призначити екс­
портну пшеничну квоту для 
експортуючих країн на надхо-

• дячий -збіжевий рік.
Велика посуха в цілім світі, 

каже >Робсон, перевернула всі 
попередні обчислення і тепер є 
вигляди, що попит на пшени­
цю забере більшу часть тепе­
рішньої надвижки. На його 
думку комісія повинна обмежи­
ти свою діяльність до скоро­
чення посівної пшеничної пло­
щі. Пшеничні ціни будуть під-

СОТНИ ЛЮДЕЙ ЗАГИНУЛИ ПІДЧАС ВЕЛИКОЇ 
ПОВЕНІ В ПІВДЕННІЙ ПОЛЬЩІ

В АВСТРІЇ ЙДЕ ПРОПАГАНДА ЗА НЕГАЙНИМ 
ПРИВЕРНЕННЯМ МОНАРХІЇ

кулянт, бо з кожної країни при­
ходять вісти про великі шкоди 
від посухи.

Робсон заявив, що Европа 
буде потребувати в 
збіжевім році около 560 міль- ний спосіб на жінку. Одного 
йонів бушлів пшениці. Сполу­
чені Держави не будуть мати 
досить своєї пшениці для до­
машнього вжитку і може прий­
ти до того, що вони будуть ім­
портувати пшеницю з Аргенти­
ни і Канади. Австралія зможе 
експортувати 50 мільйонів бу­
шлів пшениці, Канада около 
350 мільйонів бушлів, Аргенти­
на 140 мільйонів бушлів, а інші 
країни около 20 мільйонів бу­
шлів.

ЗЛОВИЛИ 2 соціалістів 
З БОМБАМИ

Відень.
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ДАЛЬШІ ШКОДИ ВІД ГРАДУ 
В САСКЕЧЕВАНІ

Вінніпег. — Страйкова бо­
ротьба поверх чотирох сотень 
кравецьких робітників заго­
стрюється з кожнім днем. В мусять боротися не лише з бо- 
останніх днях боси дуже ожи­
вили свою страйколомську ді­
яльність. Вони шалено уви­
хаються за скебами й значно 
зміцнили поліційний терор. Ве­
ликі надії боси покладають на 
те, що їм вдасться голодом 
примусити страйкерів поверну­
ти до праці.

Минулого понеділка рано на 
пікеті коло одної кравецької карів. 
шапи прийшло до боротьби 
між пікетниками й поліцією.

Ню йорк. — Иоганнес Стіл, 
бувший німецький урядник, 
який втік з Німеччини через 
опозицію до націстичного уря­
ду, заявив у статті, вміщеній в 
“Ню йорк Пост”, що “хвиля 
морду котиться по концентра­
ційних таборах Німеччини".
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дійсної .бойової піддержки ро­
бітничої кляси Вінніпегу і не­
заможних фармерів, бо вони

ліфу завідуватимуть три' члени 
уряду. Положення вимагає, 
щоб повну відповідальність за 
витрату грошей на реліф взя­
ли на себе члени уряду, сказав 
Ґардінер.

До нового уряду увійшли 
такі:

Ріджайна, Саск. — Фінансове 
положення Саскечевану є дале­
ко гірше, як можна було споді­
ватися, заявив ліберальний 
премієр Дж. Дж. Ґардінер ми­
нулого четверга зараз після 
того, коли ліберали перебрали 
владу у свої руки.

Теперішня реліфова комісія 
буде далі продовжати свою ро­
боту, але пізніше справою ре-

Це збільшення є додатком 
до попереднього збільшен­
ня, яке вже ухвалено в біжучих 
видатках. Кошти будови но­
вих аероплянів підраховують 
на 100 до 125 мільйонів доларів.

Джордж Ленсборі, провідник 
бритійської партії праці в пар- 
ляменті, заявив, що національ­
ний уряд “наніс удар конфе­
ренції роззброєння в спину”, 
коли проголосив, що збудує 
нових 500 воєнних аероплянів.

Ленсборі каже, що політика 
бритійського уряду “ставить 
нас назад, де ми були перед 
1914 роком, і мусить неминучо 
привести до нової ще страшні­
шої війни”.

Саскатун, Саск.—Шкоди від 
граду в Саскечевані перевищи­
ли 2 мільйони 500 тисяч дола­
рів, коли минулої пятшіці ве- 
чером велика градова буря на­
вістила околиці Розташі, Пер- 
дю, Лінсй, Елровз і Гефорд.

Що дійсно відбуваються фа­
шистські розправи над мними­
ми учасниками змонп, тільки 
намагався зменшити число під­
судних.

Ііг.ісрінськн влада намага. 
єтьсн затушкувати цілу справу 
|й нідсп.тас кореспондентів, що

Голодом і ПОЛІЦІЙНИМ терором 
думають власники кравецьких ша­
лів у Вінніпегу примусити 450 
страйкуючих кравецьких робітни­
ків повернути до праці без ніякої 
підвижки заробітної платні й вза­
галі без ніяких змін в дотеперіш­
ніх умовах праці. ВЩніпегське 
організоване робітництво докладає 
всіх зусиль, щоб прийти з матері- 
яльною допомогою родинам страй­
карів, однак мимо найкращої волі 
це йому приходить важко, бо бага­
то робітників зовсім не працюють, 
а ті, що працюють, дістають дуже 
малу заробітну платню. Ломимо 
того вони жертвують на допомогу 
страйкарам те, що тільки можуть.

Страйкарі тримаються бойово. 
Є добрі вигляди, що вони приму­
сять босів піддатися, якщо кромі 
вінніпегських робітників прийдуть 
їм з допомогою манітобські фар- 
мері. Міжнародна Робітнича До­
помога (ВІР) апелює до фармерів 
колектувати поживу для страйкарів 
й посилати її на адресу, яку пода­
ється в новинці про цей страйк на 
цій самій сторінці “Фарм. Життя”. 
Зробіть це, товариші фармері, не­
гайно.

Інстабул, Туреччина. — Два- слідження обставин, серед яких 
і турецька сторожа відкрила во- 

раблів стоять тепер в порті Ті- гонь на трьох офіцерів брнтій- 
недавної ської воєнної фльоти. Спільне 

слідство схарактеризовано в 
офіційних кругах як “найбіль­
ше незвичайну процедуру”.

Сер Персі Лореіін, бритій­
ський амбасадор виїхав до Ан­
гори, де буде мати інтервю з 
міністром закордонних справ 
Тевфіком Рушті Бейом.

Найновіші звідомлення з Ін- 
по- стабулу говорять, що головний 

начальник митного департа­
менту виїхав до Смирни. Він є 
в дорозі до округа, в якім ту­
рецька митна сторожа пострі­
ляла на смерть бритійського 
лікаря, поручника Робінсона з 
бритійської воєнної фльоти, 
коли він разом з двома іншими 

| офіцерами плавав у малім чов- 
|ні коло турецького побережжя.

рах, “на підставі тайного роз­
порядку генерала Ґерінга (пре- 
мієра Прусії), цілком відтято 
від зовнішнього світу”.

“їхні свояки”, пише Стіл, “не 
мали ніякої відомости від цих 
вязнів через три тижні. Вигля­
дає, що відбулися масакри, 
яких не може представити со­
бі людська уява”..

ристів. Електричну станцію в
, знищено ди­

намітом і спараліжовано інду­
стрію на великім просторі.

Інші експльозії ушкодили 
дім ноші у Фонсдорфі, в Сти- 
рії, вибили церковні вікна в 
Тиролю й ушкодили залізіїичу 
лінію в Зальцбургу.

РЕАКЦІЙНИЙ ПРОВІД ВІДМОВИВСЯ ВЗЯТИ^АСТЬ в ПІД­
ГОТОВЧІЙ КАМПАНІЇ ДО АНТИВОЄННО Д МОНС А 
ЦІЇ.-ВІН відмовився КООПЕ^.дТ{1 скасування 
ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ політичних вязнів І СКАСУВАННЯ 
98 СЕКЦІЇ КАРНОГО ЗАКОНУ.

що відбулася в цім місті, від­
кинула поклик до обєднаного 
фронту в боротьбі проти війни 
й фашизму, чим ще раз під­
твердила, що ця 
стоїть на службі буржуазії, хоч 
воює радикальними фразами.

йдучи за своїми провідника­
ми І .
ном та іншими, конвенція біль­
шістю голосів рішила зігнору­
вати поклик тимчасового комі­
тету для боротьби проти війни 
й фашизму, який звернувся до 
ККФ, щоб взяла участь в під­
готовчій кампанії до антивоєн­
ної демонстрації на 4 серпня, в 
20 річницю вибуху світової 
війни.

Конвенція відкинула також

Посли стейтової лєгіслятурп, 
які стоять за Лепгером, заяви­
ли, що будуть старатися масо­
во оскаржити стейтових уряд- і 
ППКІВ, ворожих до викинсного 
губернатора, та що між оскар­
женими можуть бути чотири 
судді стейтового найвищого 
суду, ЯКІ рішили, що Лспґер не 
може бути губернатором в на­
слідок засудження його.

В легіслатурі, де буде зро­
блене оскарження, Ленґер має 
за собою більше як дві третіх 
послів, а в сенаті має близько 
дві третіх.

“З абсолютно віродостойних 
джерел повідомляють, що за­
гинуло не менше як 2,000 муж­
чин і жінок”, каже він.

Далі Стіл каже; “Армія про­
тягом останнього тижня вспіла 
закріпити свою позицію й вій­
ськова диктатура є цілковита. 

Він каже, що вязнів у табо- Віцеканцлєр фон Папен в цю 
пору є. чоловіком, що керує 
всім. Він вибився на верх”.

Стіл каже, що Гітлєр “є аб­
солютним вязнем армії, яка слі­
дить за кожним його рухом і 
чекає хвилі, коли престіж Гіт- 
лєра змаліє до такого степен- 
ня, що його безпечно можна 
буде усунути на бік”.

пії були ушкоджені і комуніка­
ція нерепана. Деяким фарме- 
рам град вибив збіжжя так, що 
вони не будуть мати насіння на 

Цим він Тільки підтвердні), ДР>Т1,Й рік- Д° нього часу град 
ушкодив в Саскечевані близько 
500 тисяч акрів збіжжя.

^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬіГЕ
Виходить КОЖНОЇ середи - Риьіізйеа суєту ^есіпевйау
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Лондон.—Бритійський уряд, 
який хвалиться на кожнім кро­
ці, що він веде перед в кампа­
нії за обмеженням зброєнь, на 
ділі швидко готується до нової 
імперіалістичної війни, ухвалю­
ючи великі суми зброєння тоді, 
коли мільйони безробітних не 
мають що їсти і пухнуть з го­
лоду.

Стенлі Балдвин, заступник 
премієра, заявив недавно в пар­
ламенті, що бритійська возду- 
шна фльота буде збільшена 41 
новими ескадрами або 500 во­
єнними аероплянами, які бу­
дуть збудовані протягом чоти­
рох наступних років.

сами, але й з цілим страйко- 
ломським апаратом міського 
та провінціонального урядів.

В. минулому числі “Фарм. 
Життя” Дистріктовий Комітет 
Ліги Фермерської Єдности апе­
лював до членів відділів ЛФЄ 
й взагалі до фармерів Маніто- 
би занятися колєктуванням рі­
зного рода поживи для страй- 

На цей поклик дистрік- 
тогово комітету відгукнулися 
заледве два відділи в північній 

наступнім Поліція накинулась в бруталь- Манітобі.
Редакція “Фарм. Життя” взи­

ває від себе товаришів фарме­
рів більш зацікавитися спра­
вою допомоги для страйкарів 
й надсилати її негайно на таку 
адресу: АУІВ
148 Ргіпсе.48 8(., ІіУіппірее, Мдп.

- міністерства юстиції відіслав В ДСЯКІІХ місцях телефонічні лі-
- кореспондента до тайпої полі­

ції, як компетентної в цій спра­
ві, однак додав: “дле цПфрН) 
я певний, є перебільшені”.

Премієр, президент ради і 
провінціональний скарбник —■ 
Дж. Дж. Гардінер.

Атторні - дженерал — Т. С. 
Дейвіс.

Міністер публичного здоров- 
ля — Д-р Дж. М. Юрик.

Міністер освіти—Дж. В. Есті.
Міністер рільництва — Дж. 

Г ордон.
‘ Мїн і с'т є р муніципальних 
справ — Р. Дж. М. Паркер.

Міністер публичних робіт і 
телефонів — Джордж Спенс.

Міністер природніх багатств 
— В. Дж. Петерсон.
Міністер доріг — Чарлз М. Дон.

хочуть дістати інформації в цій 
— і в друге.

Заявивши, що “ми не може­
мо нічого сказати”, урядник

СИЛОЮ ЗАНЯВ СТЕЙТОВИЙ БУДИНОК
Бісмарк, Порт Дакота.

ступннк губернатора О.ч Г. Ол- 
соїі взяв минулого четверга в 
фізичне ■посідання офіс губер­
натора, В товаристві двох при­
ятелів він увійшов до офісу в 
10 годині рано, а рівночасно в 
коридорах стейтового будинку 
розставлено військо.

Олсон негайно вивісив про- 
ьлямацію н коридорах будин­
ку, якою відкликав спеціяльпу 
сесію стейтової лєгіслятурп, 
скликану В. Леигером викинс- 
пим губернатором. Двері обох 
кімнат лєгіслятурп замкнено.

Крім цього багато осіб є за­
гублених і уважають, що вони 
також загинули. Більше як 
55,000 людей є без харчів і да- 
ху над головою. Переповнені 

Особливо великі жертви в лю- ріки далі виливають після днів 
безустанного дощу. В однім 
лише Новім Санчу число вто­
плених дійшло до 42. Матері- 
яльні шкоди виносять понад

Двох соцінлісии 
зловлено після то 

як нони поранили поліцая, 
намагайся забльокунати цілковитій тайні 

їхню нтечу. На нідегані поно- 
поірози уряду го декрету канцлера Долі.фуса 
іжішкні і теро- ноші мають бут ііоііішені.

Париж.—Валєріян Довгалев- 
ський, радянський амбасадор в 
Парижі від 1927 року, помер 
тут 14 липня на рака після дов­
гої недуги. Він мав 49 років. 
В 1924 році його назначено 
повноважним представником до 
Швеції, а іпзніше вислано до 
Токіо, в Японії, де він був ра­
дянським амбасадором через 
кілька місяців в 1927 році. Пе­
ред своєю дипл'ьоматичною 
службою за кордоном Довга- 
левський був народнім коміса­
ром почт і телеграфів в СРСР.

Тіло Довгалевського буде 
спалене в Парижі й попіл ви­
сланий до Москви для похо­
рону.

Варшава. — Більше як 200 
осіб, включаючи багато жінок 
і дітей, втопилися в повінях, 
коли Висла виступила з бере­
гів у Кракові і його околицях.

телеграму від Канадської Ро- 
рейтив Камонвелт Федерейшин, бітничої Оборончої Ліги, яка 
к . закликала ККФ кооперувати в

кампанії звільнення Тима Бака 
й інших політичних вязнів в 
Канаді та за скасування 98 сек- 

організація ції кримінального закону.
Джан Квін, лейборитський 

посол до манітобського парля- 
менту пішов гтак далеко, що 

‘вудсв^т'ом, Квіном, Гайма- зробив внесок, щоб „конвенція 
не приймала більше комуніка- 
тів від комуністичної партії”.

Делегат Е. Б. Винч з Бритіш 
Коломбії заявив- підчас диску­
сії. що було б ганьбою відмо­
витися кооперувати в такім 
важнім питанні, іік війна.

“Це може нічого не означати 
для нас’, сказав він, “але є міль­
йони хлопців,. -для яких це 
означає дуже багато”.

Берлін. — Загально 
тут поголоски, що в 
день і ніч відбувається фашист­
ський суд над особами, що ма­
ли бути замішані в мнимій змо­
ві, яку Гітлєр в кривавий спо­
сіб здушив ЗО червня.

Кажуть, що фашистський 
єнішй суд в Мінхепі судить 
Щонайменше 2,000 осіб. Такі 
самі фашистські розправи від- 
буваються в концентраційнім 
таборі в Дахау, який перепов­
нений вязиями, та в ославленім 
Брунатнім Домі, головній ква- 
тпрі фашистів.

Цей воєнний суд є трибуна- 
лом фашистської партії і пщ 
зложений .і трьох осіб, наіівір- 
Ніших Гітлєроппх нагапячів 
Усі ті розправи відбуваюі-ься в

СРСР НА ДРУГІМ МІСЦІ ЩО­
ДО ПРОДУКЦІЇ ЗОЛОТА

Ню йорк. Радянський Со­
юз є тепер дугим найбільшим 
продуцентом золота в світі в 
наслідок збільшеної продукції 
за останні два роки. Офіційно 
оповіщено, що в 1933 році в 
І адянськім (. оюзі видобуто 

------ Одино­
ка Південна Африка переви­
щив СРСР в продукції золота.

Відень. Серед бомбових | 
вибухів та інших форм терору Ройтте, в Тиролю, 
монархісти опублікували ми­
нулої пятницісильний апель до 
канцлера Дольфуса, щоб він 
швидко привернув монархію в 
Австрії.

Апель надрукувала газета 
“Штаатсвер", орган одного 
крила мопархістичіїого руху, 
але факт, що ного дозволено 
розповсюдшовати в Австрії, 
вважають як дуже важний. Це 
СВІДЧИТЬ, Що Дольфус підтри­
мує монархістів і їхні ц.ішіп 
ЩОДО привернення монархії.

Рівночасно терористична кам­
панія в Австрії продовжні ться, 
не ДИВЛЯЧИСЬ па І.......
на адресу саботажників і

• ^ПіКІРЕа, МАК.
РІК X. ч. ЗО (486). СЕРЕДА, 25 ЛИПНЯ 1934.  
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ЗАБОРОНИЛИ ВСІ ТВОРИ 
АНТОНА СІНКЛЕРА

Берлін. Тур видано мину­
лого четверга розпорядок, си­
лою якого сконфісковано й за- 
оороисио в Прусії всі твори 2,189,000 унцій золота 
американського письменника 
Антона Сіїїк.тера.

---------і '-.дхдлх.х.пил л 

нацять бритійських воєнних ко-|турецька сторожа відкрила 
І - -------  -----г _ *.
гані недалеко сцени нрплпнлї' 
стрілянини, підчас якої турець­
кі кулі вбили одного офіцера з 
бритійського воєнного кора­
бля “Девоншайр”, а другого 
поранили.

Бритійський віцеконсуль і ка­
пітан “Девоншайру” звернули­
ся до турецької влади, щоб во­
на дозволила на перешуканий 
проливу й віднайдення тіла 
ручника Робінсона. В той сам 
час аероплян з воєнного кора­
бля “Лондон” літав над пролн- 
вом, що лежить між грецьким 
островом Самос і турецьким 
побережжям.

Місцева турецька влада ви­
словила здивування, що бритій- 
ці домагаються спільного роз-

А; ■
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сторона 'і.
цими винятковими

Незаба-

містки.

♦ *

'У.:

десь бійці кілька човнів, понатягали колод і дощок і пов’язали 
їх в поганенькі рухливі плоти.

Головний удар передбачався все ж з боку Красного Яру. 
Винеслась на берег Вихорова кавалерія. Близько Красного Ярт 
Білою спокійнісінько йшов собі буксир і два невеличкі паро- 
пароплави. Люди були дуже різноманітні, але найбільше, зви-

Ворог в паніці відступав, не мавши 
Слідом за ними вступили до Турба- 
Тут спинилися, — треба було чека-

захи щадися, 
швидше до лінії

З чардаку пролунали перші 
Зав'язався нерівний бій. 

кулеметом, зататакали. На пароплавах

хами тиша, 
зори.
загальний

чер-
б бути

не припиняли розмов і 
кладалося колись і...
мандування.

йде
Ворог відступив за 

високому 
гирлами,

В цей час батерії з

ліпких старань не, міг дістати 
грошей. А в теперішній час 
без грошей до лікаря не пока­
зуйся.

Тепер трудно знайти ферме­
ра, який міг би похвалитися 
добрим здоровлям. Тяжка пра­
ця на фармі, безнастанна жур-

Число 30^

.■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

і

начальники дивізії, 
Й КІЛЬКОСТІ! бійців, ще й

-4 Л

поживи тощо підкопують здо- 
ровля фермерів, а капіталіс­
тичні уряди відмовляють їм без­
платних шпиталів і лікарської 
опіки під тим претекетом, що 
нема грошей. Коли ж на них 
відповідно натиснути, тоді во­
ни йду ть па уступкп. Це ясно 
нам показує, що бе<з організа­
ції ми нічого не виборемо.

В. Г.

■

Г А?. | г , ,

о ■*''*■* зі

і:
Радянський Союз готується до поширення торговлі з Сполученими 

Державами. Десять кораблів мають бути регулярно в русі цього року 
між радянськими та американськими портами. Один з цих кораблів 
бачимо на повитій картині. Він названий в честь Жана Жореса, 
французького соціалістичного провідника, якого замордовано в 1914 
році напередодні великої війни за його рішучу боротьбу проти 
імперіалістичної війни.

і на який покладалися так само, як по­
під Бузулуком і Бугурусланом червоне ко-

XIV. УФА
річку, зірвав усі мости й ощерився на 

уфімському березі пащеками гармат, кулеметними
...г........ , багнетами дивізій і корпусів. Сили там скупчилисч
великі: уфімський район Колчак віддавати не хотів і з виграш­
ного високого правого берега Білої він неподільно команду 
вав червоними дивізіями, що підходили зо всіх боків.

Уфу гадали брати обхопленням. Дивізії правого флангу 
мали завдання зайти у ворожий тил, до заводу Архангельсько­
го, але різні перешкоди не дозволили їм переправити на Білу 
ще жадного бійця на той час, коли інші вже підійшли до са­
мого берега.

Проти Уфи виросла Чапаєвська дивізія. Вона своїм пра­
вим флангом, бригадою Потапова, застигла над величезним 
мостом, що йде високо над річкою просто в місто, а лівий 
фланг відскочив до Красного Яру, невеличкого села верстоі. 
за двадцять п’ять вниз Білою, — сюди підійшли бригади Шма- 
рина й Кутякова.

Коли у Красного Яру перейдуть річку частини й підуть 
на місто, Потаповська бригада, мала підтримати їх,,перейшов­
ши біля мосту. Він був ще цілий — величезний чавунний міст, Били по^найближчих ворожих шанцях, 
але ніхто не вірив, що ворог залишить його цілим; гадали, що 
міст неодмінно мінований, і тому переходити ним не слід. За- 
лізнича колія що з високого насипу переходила на міст, була 
частково розібрана, а посередині стояли декілька вагонів, ван­
тажених камінням і різним сміттям. Перебиратися через річку

И

танули й зникали, збиралися знову и знову танули, - це го 
тувався до переправи Іванововознесенськии полк. На паро 
плаві набивали людей скільки влазило. Одних В1ДВ“ “ 
приїздили по других, знову відвозили - і знову поверталися. 
Так у! пітьмі,' в-тиші перекинули весь полк. Вже давно мину­
ла північ, наближався світанок.

СРСР ГОТУЄТЬСЯ ДО ТОРГОВЛІ З АМЕРИКОЮ
цьому "березі дати початок “перелому”, що про нього там ще

зпо заревли:
— Спини, спини!!!
Пароплави йшли далі. З чардаку пролунали перші по­

стріли. Кавалерія відповіла. Зав'язався нерівний бій. Під­
скочили з кулеметом, зататакали. На пароплавах взревли, 
стрімголов кинулися вниз, ховалися, де могли. Пароплави при­
чалювали. Офіцери не хотіли здатися живі — майже всі за- чав справжній широкий наступ — 
стрілилися, кинулися в хвилі... Ці пароплави були за справ- і---------- *
жнім скарб, — вони відограли величезну ролю при переправі старий знайомець — Буров: його 
через Білу червоного війська й зразу полегшили той важкий ~ '
стан, в якому опинилося було червоне 'командування, Паро­
плави приховали, не давали ворогові дізнатися, що до рук по­
трапила така коштовність. 7

Днів за два перед наступом фрупзе, Чапаєв і Фьодор при­
їхали туди автомобілем і зразу ж скликали нараду командирів 
і комісарів, щоб з’ясувати всі обставини й особливості зва­
жити всі можливості, ще й ще раз обчислити свої сили й шан­
си на успіх.

У Фрунзе є одна чудова риса, що насамперед йому ж са- 
Гпїітш шгшіпН11,Є |ЮЗ,,лутуваіи найскладніші, здавалося б, •' 
її ЇЇ їїиїї СКЛИКіМ? "а тонариську нараду всіх г. - ..........................

твЇЇЇЇЇЇЇЇ і гіпшть руба найголовніші питання, підкидаючії рілко стрілили, набоїв було мало, бігли 
г м іакшо другорндш, стикає інтереси, викликає суперечки 1.........
і<Ч<>вує їх на правильний шлях. Коли закінчено було бссі- "внесення, що 

і Ішішінея РУ":Н‘ л,,,ш,итьо' нідрахуиатн тільки ті шанси, що ".......
к 1ЇЇ''Р'г "'її'"’ К0'’рдщ'Упа™ й зробити неминучий ви- 

, И) -її ЇЇ Ц1 ЗДІВІШ’СН б’.лужц 11роа™й, але здається 
ііїїо у «сякому разі сам Фрупзе володів їм до-

Коли тепер в Красному Яру зібралисн 
ціеоз було зважувати, крім техніки

1) І'ічка, на якій гііпц, Уфа.

Тільки но зараз навантажили ми 
Там потрібні сили... Цього мало... Треба ві- 

Зрозумів? Вони — сама загибель.
собою. Розумієш?

покинули переслідувати, затрималися на місці, потроху почали 
відступати, а вогонь дедалі дужчав, гарматні все частіше, так 
само вірно лягали й нищили ворожі лави. Наступ було при­
пинено. Разінці зраділи, підбадьорилися... В цей час Чапа- 
єву по тім боці допомагав переправляти Михайлов. Коли він 
побачив, що на берег прибігли сила червоноармійців, зрозу­
мів, що справа погано, побіг до Чапаєва, хотів доповісти, але 
той вже знав усе —тільки но телеграфом про все перегово­
рив з Кутяковим.

Тільки почав Михайлов оповідати йому, що бачив, а Ча­
паєв уже наказує:

— Михайлов, слухай! 
батальйон один... " 
вігнати цих з берега... 
Поїдь, візьми їх назад, за

■— Так точно, — і Михайлов уже на тім боці. Розмова у 
нього коротка, та й немає часу розмовляти. Декого з тих, що 
бігли, натаєм, декого револьвером затримав, спинив, крикнув: 3 нею до лікаря, але помило ве-

— Не бігти! Куди, куди біжите? Спиніться! Один по­
рятунок — іти вперед! За мною, щоб ані слова! . Хто спро­
бує бігти — кулю в голову! Сусіда, так його іі стріляй! За 
мною, товариші, вперед!!!.

Ці звичайні й такі потрібні тої хвилини слова розвіяли па­
ніку. Втікачі спинилися, перестали.метушитися по берегу, скуп- 
чилися, дивилися на Михайлова й здивовано, і боязко, і з на­
дією:

“А чи не ти й справді врятуєш нас, грізний командире?” ба, брак відповідного одягу ЇЇіі
Так, він їх врятував. За тих хвилин інакше як натаєм і ку- 

лею діяти було неможливо. ВІН взяв їх, повів за собою. Ви­
шикував як треба, юрбу знову обернув на організоване військо.

„ - . ■ -* 3 ними назустріч двом разінським ба-
тальионам і домашкінцям, що. відступали, ті зраділи, загомо­
ніли: ... . ■ ■ ‘

— Поповнення йде, поповнення!
За тих хвилин помилку розвіяти було б злочином, — їх так 

і запевнили, що то дійсно прийшло поповнення. Батальйони 
обернулися, цішлц в наступ... Але перемоги тут не було. Тіль­
ки-тільки пощастило ворога відігнати, і, коли відігнали, головні 
сиди його рушили проти Іванововознесенського полку Він 
опинився під.важким ударом, але витримав одну по одній чо 
тири атаки кількох ворожих полків. Тут героїзм і витрива­
лість виявили надзвичайні. Вистояли, витримали, не відстг- 
Шіли, поки підійшли на допомогу свої полки й полегшила 
до краю важкі обставини...

Пугачівців, що пішли берегом, щоб не •■ ■ ■
їїочал1ґ'2її™1,НУТИ На3аА’ К°ЛИ *ШКаз було нидапо й воші’ 
ноіали відходити — ворог, що доти мовчав і, очевидно зч- 
аїїїїВПугачівпіПиїїсВ °Д"У °АНІЙ ЦІЛу низку "^нрлйвих 
атак, Пугачівці відступали з втратами... Билися 
але в контр-атакц не ходили — поспішали 
СВОЇХ ПОЛКІВ. лишали

І коли всі частини знову було відтягнуто 
ила звістка про те, що Чапаєва поранено в 

т\її\б1'Р'УЧа‘ ГЬСЯ команд>'в:1т« дивізією... 
чи н бійні14 П0ЛКг Ні1”ІЛЛа "а исіх важкі1й 
чнли бійці тут, в бою, Чапаєва, ;.............
вш про псі ці атаки, наступи й відступи, і

вони, що ВИХІД буде, що важкий стан мннеть-

...... Зо всіх боків стоїть ва 
І Іолкп спочивають. Ранком

наступ.

ХОРА ЖІНКА НИШЖИЛА Н»і СЕ­
БЕ РУКУ з “ДОБРОБУТУ

Кейленд, Алта-

З нашої ЛІІС^ЇЇп робітнії' 
сом читати 
чо-фармерськіи прес ,. в
„ ..Фармерс«« ЖПТР мма

більшості цих Д воцц ста. 
ється фарсерЇЇшх робітпи- 

■им,а,'“,і3ииій. 
іа,„. -------чо-фармерсни,х Р теперіш-

півночі го- студіювали при -^пого по- 
нього тяжкого екопошч 
ложеппя І старалися ооі 
бою поліпшити умові

5Тусіх капіталістичних^кра­

їнах трудящі леРе.ж^аІРадПою 
пер страшні злидні. Причиною 
цього тяжкого положення є те­
перішня економічна криза . 
льйони робітників неї мають 
праці, а фармері мають п аж 
забагато, але не дістають за ту 
працю відповідного винагоро­
дження. яке вистарчалоо па мі­
зерне життя. .

Другою причиною злиднів ь 
те, що трудящі маси не є обед- 
нані, що вони не становлять од­
ної солідної маси в боротьбі за 
кращий кусок хліба. Папська 
кляеа і її аґепти роблять все 
можливе, щоб не допустити до 
обєднання незаможних фарме- 
рів і робітників, бо вона свідо- 
;.щ теге, :цз тоді прийшов би кі­
нець її пануванні. Але трудящі 
повинні зрозуміти, що ніколи 
не поліпшать свого життя, ко­
ли не обеднаються в одну гро­
маду, що має спільні інтереси і 
спільного ворога.

Час від часу можна читати в 
пресі, що той а той фармер чи 

Ь то робітник, наложив на себе 
руку, бо не міг вже довше тер­
піти злидням. Такі вчинки не є 
клясовим виходом з теперіш­
нього тяжкого положення. Ви- 

в гущавину, саме в серце ворожих колон... Там розгубилися, хід лежІІТЬ в боротьбі за життя, 
а ця боротьба можлива тільки 
тоді, коли ми будемо належати 
до бойових організацій і дома­
гатися від капіталістичних уря­
дів всего того, що нам для жит­
тя потрібне.

В нашііі околиці відобрала 
собі життя молода ще, бо 19- 
літня жінка. Зажила трійна, 
яким нищиться ґофриків і по­
мерла 9 липня. її чоловік опо­
відає, що вона терпіла на вели­
кий біль голови вже від довшо­
го часу і не мала спромоги лі­
куватися, бо не було грошеіі. 
Чоловік був безраднпй і ще то­
го самого дня старався поїхати

ЖИТТЯ МАГАТМИ ГАНДІ 
В НЕБЕЗПЕЦІ

Калькута, Індія. _ Поліція 
поробила всі можливі кроки 

. . ДЛІ1 ох°рони життя Магатми 
дати ,м вирватися, Ганді, який має приїхати д" 

цього міста. Влада каже, що 
тут видано багато підбтРюю- 
чо! літератури, в якій названо 
1 анді зрадником справи Індії" 
Кажуть також, що влада викри­
ла сліди старанно шіляноваїїої 
змови замордувати ного. Сот­
ки детективів будуть стояти на' 
шляху, яким Ґанді вїде до мі- 
ста, а багато інших замішають­
ся поміж людей.

\ ------------
ПРИЙМУТЬ СРСР ДО ЛІГИ

НАЦІЙ В ОСЕНИ
Женева, Швайцарія. — Аген­

ція Гаваса повідомляє, що Ра­
дянський Союз буде принятий 
До Ліги Націй підчас річного 
мітінгу збору Ліги, що відкри- 
ється тут 10-го вересня.

обставинами.
.„'сп.ге саме З ЦИМИ ВИНЯТКОВИМИ І [ей

якість їхню, В тничий Іванововозйесеньський П0Л б и. 
вибір впав випадково.. Полки КутяК°вСьК0*и ЇЇ-
гад?вкрилиЗРсебе безсмертною переможньою славоіо. в0

"““ ткачів - тут и»»1 безоглядаої. відваги ИРГЛО

11 1 , „лпя початися переправа. Коней лиш1™11 .
берега, ЗВІДКЛ ’. ішли пісковим схилом, поглядаючи щ 
верстви, а самі пішки стрілянина. Але бу-
Т9Й бЄРЄ%їїй^ « Звідти в ^покль „Р^їїїї 

Л0 Їїлмкний берег, вибирали місце, остаточно й Д°к 
проти Рдеталі переправи й поїхали назад.
умовляли Яро деі. переРрави пригнали два параплави: тр ■ 

встояв на мілині. Почали вантажити паливо, збцвати місті
Затрималися ще на цілу добу. Вже. наближалися^ Р У 

години Умовилися так, що переправою біля ЯРУ кеР/ВДГ 
сам Чапаєв, а Фьодор поїде до моста, де розташувалася П ; 
повська бригада, і керуватиме цією операцією до самого ї 

пу в місто. Роз’їхалися.

——————

ЛИМИТРІИ ФУРМАНОВ
-і т А ТПГ А О історична п о в 10 Т ь з часі* 
Ч. АИ А 015 горожаиської війни 1918-19* 

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі)

——————.. . .... 1 .. . 'х.'.і‘~

(Продовження)

Кози «вгадають, првшрм, ві«б глибоко
флавгі., оточв» ,1 заховай, його Шлк«м. ® ™

голова рзатом б а з” водаюс

безперечно п - о коли Кутяков улетів ДО
5І»Т“ ”да . «ь“™ » березі Двома авшолае» оорож. п№ 

к». Вони його могли добре воівмагу.атв, якби вчасне. а 
бпнгадою не наспів Потапов. Взаємодопомога в Чапаєвськи 
дивізії була дуже розвинена, і кожна частина настирлива ■ 
швидко допомагала іншій частині, що потрапила в скруті1е с 
новіє. Не завжди й не скрізь так було спостерігалося й про 
тилежне. Наслідки від цього незмінно були важкі.

Потапов тільки з’ясував оточення, негайно розпочав із во­
рогом бій, звернув па себе всю його увагу і в^у“ле 
заміщення в його лавах, тиснув та тиснув до річки. Артиле 
пійськт канонада була остільки люта, що аж три гармати ви- 

Ворога гнали ,а Дьому. Вілхолячи, аін зиеали. 
у’иоаітря асі мости, очс.ялио, не сподіваючись повернутися, 

і на всі заставки мчав до Білої1)..
Тут зупинок не було серйозних, — Чишма була останній 

пунктом, де Колчаківські полки на щось сподівалися до Уфи, 
а далі настрій у них, очевидно, змінився глибоко і безнадійно, 
— далі лише відходили організовано, без серйозних спроб на

Незрозуміла, дивна була ця безтурботність, — наче й не дума­
ли люди про можливість-нападу з берега або й зовсім не зна­
ли, що так близько червоні полки. ‘Кавалеристи рота роззя­
вили, коли побачили на чардаку “панів” у погонах. Офіцери 
зразу теж не розібрали — за своїх, мабуть, прийняли.

— Стій! — командували з берега.
— Чого стояти? — крикнули звідти.
— Спиніть пароплави, стрілятимемо!.. Причалюй до бере­

га! — кричали кавалеристи. Але там зрозуміли в чім справа, 
спробували наддати ходу, гадали під’їхати до болота, куди ---------- - ----------- ,1иии 1иа
кшьми не під’їхати... Тільки це помітили кавалеристи — грі- іванівці розстріляли всі набої й

ден Червоного Прапору.
Перелом було зроблено, становище встановлено. Фрун- <- 

залишив полк і поїхав з Кутяковим до другого полку, до 
пугачівців,. В’їздили на горбочки, оглядали місцевість, ради­
лися, як краще розвивати операцію, знов і знов вивчали кар­
ту, вдивлялися уважно до кожної крапки, порівнювали з тим, 
що бачили, тут насправді. Пугачівці йшли1 берегом. Почали 
підходити разінці її батальйони Домашкінського полку; вони 
вирівнювалися вздовж шосе. Опівдні було видано нацаза про 
дальший загальний наступ. П.угачівці мали посуватися далі 
берегом, разінці й батальйони Домашкінського — в центрі, а 
з крайнього лівого флангу — Іванововознесенці; вони вже за­
хопили на той час Старі Турбасли й перепочивали там. Саме 
в цей час з’явилися колони ворожих полків; вони з і-----
тували вдар повз іванововознесенців — в центр групи, гото­
вої до наступу.

— Це, може, йде череда, — казали дехто.
— Яка череда, коли багнети блищать! — відповідали їм. 
Чи видно було як блищали1 багнети — сказати не можна, 

але вже були певні, що йдуть ворожі полки, що від цього бою 
багато дещо залежатиме. Фрунзе хотів і в цьому бою взяти 
участь, але Кутяков упросив, щоб він їхав до пеоеправи й при­
скорив переправу полків другої дивізії, Погодилися, що .це 

беоезі біля Красного Яру помітно було буде краще, і Фрунзе поскакав до переправи. Скоро під ним 
н ■ - ----- забило коня і сам він був жорстоко контужений вибухом гар-

матня. Але й контужений він не залишив там роботи, на бе 
резі — підганяв, допомагав порадою, переправив туди части­
ну артилерії.

Раніше від усіх підвів до Іванововознесенського полку ба- 
терею Хребтов. Він став позаду розстрільні й у першому ж 
ворожому натискові, коли застигли розстрільні в стані дикого, 
закляклого чекання, розпочав огонь. І бійці, почувши свою 
батерею, здригнулися весело, рушили вперед...

Наступ розвинути не пощастило, — на разінців і домаш- 
кінські батальйони насунулася грудьми уся та величезна маса, 
що насувалася з півночі. Надто нерівні були сили, надто важ­
ко було стримати й перебороти цей натиск, — разінці пода­
лися, відступили. В одному' батальйоні сталося замішання, 
- - там було мало старих бійців, більше свіжої, незвиклої мо- ма того> *й0 
лоді; цей батальйон зірвався з місця й прожогом кинувся- до 
берега, за ним кинулися окремі бійці з інших батальйонів. Ре­
шта поволі відступала, одбиваючись від ворожого нападу, 'Іва­
нововознесенці затрималися під Турбаслами. Тепер частина 
ворожих сил обернулася проти них. Кутяков підскакав до 
Хребтова.

— Разінці, Хребтов, відступають, треба допомагати! По­
вороти гармати, бий правіше по тих частинах, що переслідують 
наших!..

І Хребтов почав обстрілювати. Вірне око, розум і май­
стерність витриманого, загартованого артилериста зробили чу­
до: гарматень по гарматню, гарматень по гарматню -— саме

Красного Яру розпочали стрілянину. 
, що замітали ту петлю, 

що її робить в цьому місці річка. 'Вдарили зразу кілька десят­
ків гармат. Націлення було зроблено раніше й наслідки ви­
явилися швидко. Під таким вогнем неможливо було лиша­
тися в шанцях, — ворог подався, почав безладно перебігати 
на дальшу лінію. Як тільки про це донесли розвідачі,, артиле- 

тут покищо, зовсім не було на чому, — це вже згодом дістали РІЯ почала вщухати, а іванововознесенці, що на цей час пі­
дійшли, пішли в наступ — і погнали, погнали, до самого се­
лища Нові Турбасли... 
змоги закріпитися десь, 
слів іванововознесенці...
ти, поки переправиться хоч будь-яка допомога, заходити да­
леко одному полку було дуже небезпечно.. ..Закріпилися в се- 

чайно, військових. — серед них чоловіка тридцятеро офіцерів, литі- -А пугачівці ти-мчасом наступали берегом до Алексан- 
Незрозуміла, дивна була ця безтурботність, — наче й не дума- ДР0ВКИ-

Вантажилися разінці й домашкінці, — вони мусіли були 
негайно рушати на допомогу полкам, що пішли вперед. Пе­
реправили чотири панцерники, але з них три зразу переки­
нулися й лишилися на шосе, їх потім повитягали кавалеристи 
й використали для справи...

Тимчасом ворог, відкинутий вгору, очуняв і пішов насту­
пом проти Іванововознесенського полку. Було вже годин сім- 
вісім ранку. Поки стояли в Турбаслах і відстрілювалися від _ г__ , ._г„
ьЇЇЇЇЇЇРЇЇИВНИХ аТаК| .покв ™али сюди, за селище, ворога — 1 тепер, коли підходив 

. ■ ■ ------------ -* тепер лишалися мало не з по­
рожніми руками, без надії на швидку допомогу, пам'ятаючи 
Кутяковський наказ, що командував тут цілою зарічною гру-

Не відступати, пам’ятати, що в резерві тільки багнеті” 
Так, у них, у ткачів, тепер, крім багнетів, нічого

ЛЇЇЯ'._ рт 'К?ли замість демонстративних атак ворог розпо- 
... - подалися розстрільні, не
її?їїїаЛИ...Я1ЙЦ1’ в1дс7пиДИ- Тепер полком командував наш 

—3 3 комісарів перепели сюди. 
ипііч,М1СаРа г*1 ПЬ0Г0 ^1к*та Лопар. Вони скачуть флангами,

11 іать, щоб СПІШИЛИ -відступ, ШВИДКО-ШВИДКО роз’ясняють, 
можні ТИ| "СС °ґ"° "СМа кудп позаду річка, перевозити не 
к І'бїї-Треба спишт,ся- закріпитися, треба сірінути ата-

у. І бійці, ЩО були подалися, СПИНІІЛПСя її ПРИПИНИЛИ під­
ступ. В цей час до. розстрільні під’їхали кілька „ерхіпціп по­
їш поскакували, на землю. це верхівців, по

«»***>х **   йх*.™;’’г”: винтшкою забіг вперед: “Слава! Слана! Товарщїї Вперед!!'’

............"" ~ї
. > ПОДДЛПСЯ ТСПСр ВОРОЖІ Піплу * • г'

»х:‘: б>™
'“"5'

.....................................

ДО шосе, сюди приіі- 
3 голову, що Кутя- 
Важка звістка мнт- 

сум... От і не ба- 
»і" про псі їй Їїаїї,"насїї‘шїїй відступи Щ° 3“аЄ
був стан, вірили вони, іцо'внхід бїїї її - "КИЙ “аЖКИЙ 
запїіїїКЛ'0МПНДНРП’ ЯК ЧапаЄВ 1 КУ^ов? 

принишкли, засмутилися.
папп.п. '■ с °УЛ0 В)КЄ прч-
перестрілку. Затихло все. Над пол- 

варта, скрізь розіслано до- 
> на світанку призначено 

(Дам буде.)



Сторона 3.

«міАРМЕРСЬКЕ .ЖИТТЯМ

НОЇ БОРОТЬБИЧисло. ЗО.

ПЕРШИЙ ф Крім цього

ДЖ. М. КЛАРК

цей Фармерський

що вийшли були на страйк.

Рівно о

без втрат,

інспектори

СЬОМІЙ
Це була 

жаток,

мітішу після 
ти пробний ппїід’і

А\лі» усі ПІ'Ц•Г.іни

не 
до

туючись до мітінґу.
Це було рівно о сьомій го­

дині ранку.

, як 
Лііцинівки,

як 
ви- 
по- 
са-

■і задовіль- 
показала 
чітку ор-

1

Дистрікт Біт Ґровсрс Асосіей- 
шин (від організації фермерів, 
що продукують цукрові буря­
ки), а тов. Олексій вітав кон-

'|Г

можли- г— ... муналвпш
способами транспортацп Робітничім домі. Без цієї

то
фармерів за період від 1928 р. 
до кіпця 1.932 року впав на 60 
процент. Навіть капіталістич­
на преса, говорив він, яка під 
тим зглядом є дуже консерва- 

, що загальна 
(сума фермерських довгів в Ка­
наді сягає близько трьох міль-

колго. 
завдання: 

цього року 
на

коситиму 
перта

Коситиму кращих соратників

другої бригади, до
Микита, 
і її не

Вони

слали були фармерам в 
сушливих околицях через 
скечеванську реліфову комісію 
один вагон споживчих проду­
ктів. Один фармер вложив до 
мішка моркви записку, в якій 
запитував того фармера, що 
дістане той мішок моркви, 
скільки вона його коштувала. 
По якімсь часі прийшла відпо­
віде “Пять центів за фунт”.

Братнії! американський делє- 
(Продовження на 6-ій стороні.)

Бригади йшли у певному по­
рядку — попереду — перша, 
далі — дурга, третя... У тако­
му ж порядку бригади розта­
шувалися на майдані. Цього 
ранку колгоспники Ліщинівки 
повинні скласти іспит па свою 
готовість до збиральної кампа­
нії.

— Спробний виїзд покаже, 
хто як готувався до наступних 
жнив, — про це не раз говори­
ли бригадири й ланкові.

Іспит почався.
Почали пропускати жатки. 

Першим виїхав жаткар першої

ла при собі все потрібне для 
виходу в поле — серп, юрок, 
банку на воду. Декого вона 
завертала додому взяти те або 
інше приладдя.

Метушні не було. Колгосп­
ники й колгоспниці добре зва­
ли своє місце, свій реманент, 
свою роботу.

Колгоспне подвір’я велике — 
з одного боку .повітка, з дру­
гого — стайня, з третього — 
майстерні, а далі — короварня 
та воловня.

Приходячи сюди, кожен 
прямував 

жаток

Торкаючись коротко буржу­
азних схемів про долагоджу­
вання довгів, промовець навів 
випадок одного такого “пола­
годження” довгів саскечеван-

ж
• ....... «• - •. Ах

му такі масові натиски вирива­
ли зубожілих фармерів з пазу­
рів хижих яструбів, які гнали 
за ними. Що можна було зро­
бити в обороні свого життя в 
цих випадках, те саме можна 
робити в майбутньому на біль­
шу скалю.

Тов Гуса дав привіт учасни­
кам конгресу від братньої аме­
риканської організації ІОпайтед 

Єдність між трудящими фар- Фармерс Ліг; від українських 
робітничо-фармерських органі­
зацій вітав конгрес тов. М. Са- 
вяк, редактор “Фарм. Життя”; 
від Ліги Комуністичної Молоді 
передав привіт тов. М. Король, 
редактор “ИонГ Воркера”; тов. 
Чилдрес зложив привіт від

ко гострити свою косу — 
пісно було б, якби комісія

як коли-небудь передтим.
Після цього промовець тор- 

положення трудящих кнувся закону про торговлго 
багатства, природними продуктами, на 

тов. Виґгінс вказав на те, що підставі якого “фармерам ска- 
хоч продукція збіжжя в Канаді жеться, яку кількість цих про- 
в загальному дуже мало впала, дуктів буде їм вільно продати, 

загальний дохід канадських яку ціну вони за них дістануть, 
та в який спосіб мають вони їх 
продавати”. Предложуючи цей 
ганебний законопроект в пар­
ламенті федеральний уряд мав 
тісну кооперацію з боку про- 
вїнціональних урядів і пшенич­
ного пулу. В дійсності пше­
ничний пул був ініціатором 
цього законопроекту.

Цей крок підприняв пшенич­
ний пул в тій.надії, що він при­
чиниться до піднесення цін на 
пшеницю, хоч в теперішній час 
є тисячі і мільйони голодних

мерами, заявив промовець, є 
зараз найбільшою нашою по­
требою. Але ця єдність не сміє 
бути порожною фразою, вона 
не сміє бути єдпіргю між “ли­
сом і гускою”, між визискував 
чем і визискуваним. Вона пе 
може бути єдністю між тими, 
що визискують робітників і не­
заможних фармерів, і. тими, 
яких визискується і стрижеть­
ся на кожнім кроці, ані єдні­
стю, що має за ціль формував; грес від мирнамських фармерів, 
ня політичної партії. Це му-

борців, які є готові до бороть­
би зі своїми гнобителями.

Це зібрання гостро різнило­
ся від бенкетного зібрання си­
тих фейкерів, які кілька років 
тому зібралися були в сіпіар- 
ськім готелі в Ріджайні, де 
вміжчасі перед люксусовими 
обідами співали похвальні гим- 
ни в' честь канадської пулової 
системи, а підчас самого обі­
ду співали “О Кенада”. Сьо­
годні зубожілі канадські фер­
мері знають аж надто добре, (ТИвна, признала? 
хто є власником “їхнього” пу-' 
лу для колєктування довгів і в 
наслідок цього гимн “О Кена- ярдів доларів, 
да” має багато менше прихиль­
ників.

Буржуазія не справляла бен­
кету для делегатів Фермерсько­
го Конгресу. Завдяки товари-

Явдоха Загородюк поверну-жна колгоспниця з її ланки ма­
лась з Христинівки пізно ввече­
рі, обережно тримала великий 
пакунок. Стомлена не стільки 
від далекого шляху, скільки пі­
сля багатьох сутичок у район­
них установах, вона й не дума­
ла про відпочинок.

Уже була ніч. А завтрішній 
ранок дітвора ліщинівського 
колгоспу ім. Леніна мала зу­
стріти в нових комбінезонах, 
трусах, костюмчиках.

До самого ранку в будинку, 
де живуть кращі ударники кол­
госпу, стукотіли швацькі ма­
шинки, на яких колгоспниці затримуючись 
шили одяг дітям. Тільки тут, у прикріплених коней або 
кімнаті, де працювали колгосп­
ниці цієї ночі було напружене 
побоювання: чи встигнемо вча-

Повища картина представляє 274 фармерських делегатів, що 
Фармерів. який відбувся в Ріджайні, Саск., в днях 3 й 4 липня 1934 р. 
ли участь фармері, фармерки й фармерська молодь, що належить до 
граму обєднаного фронту, довкола і—

ка, з Верміліон, Алта., на голо- своїм жінкам і дітям одягу й 
ви сесій, та всі потрібні комі- поживи в той бас, коли до жит- 
сії, вступну промову виголосив

погано, і коли помітимо'нехай мінь і овес, що хвилюються, 
найдрібнішу хибу або помилку [море, навкруги с.
подбаємо, :щоб її завтра вже не .треба зібрати швидко й зібра- 

. | ти так, щоб не було ніяких
Уже не тільки бригади-

ти за кожним т- 
ляпок, щоб там 
і колоска.

Цього дня інспектори якості 
теж, як на іспиті, розповіла- 
..... ПР« ті заходи, які вони на- 

і для того, щоб забезпе- 
вчасне й якісне збирання, 

годину після 
' В поле було 

складеному 
Гуцуля-

Мп вже чули, що до на­
шої області приїхав один . з 

і нашого лю­
бимого товариша Сталіна Па­
вло і Іетроїшч І іосгишев. 1 іам 
треба здобути право рапорту­
вати йому про спої успіхи, про 
свої досягнення. Сьогодні, на­
приклад, виїхали ми перевіри­
ти свою готовість до жнив. До­
ведемо, що готувались ми не-

тя нічого не бракує і фінансова 
вав на те, що це було зібрання в Е. Виггінс, краєвий секретар олігархія робить більші зиски, 

Ліґи Фармерської Єдности. .
Говорячі про теперішнє со­

лодове 
Серед величезного

В Конгресі, який скликано за ініціятивою Ліги Фармерської Єдности, 
~ ____ різних фармерських організацій в Канаді. І

яко"? Всекраєвий Комітет Акції буде організувати всіх трудящих фармерів до боротьби 

новий федеральний закон про 
банкротство, який можна на­
звати “банкротним рингером” 
(витискувачем), бо коли через 
нього перепустять зубожілого 
фармера, то він вийде з нього 
без довгів, але одночасно й без 
даху над головою. Цим зако­
ном федеральний уряд завів 
так званий “Ню'Дід” для ка­
надського рільництва.

ло, вичищений, нагострений.
Ланкові й окремі колгоспни­

ці чітко відповідали про свої 
норми:

— Денна норма жати півтори 
копи, вязаТи чотири копи.

— Загрібатимемо зразу ж пі­
сля вязанпя: 5 снопів звязала, 
значить зараз же загрібала.

Коли підійшли до бригад ко­
сарів, дехто з них почав швид- 

со-! забезпечимо збирання 
ви- без втрат, 

явила, що коса не зовсім го- Коїіоп, — ми 
сТра.

У косарів теж було все по­
трібне знаряддя - мантачки, 
молотки, бабки, грабки, бруси.

жатка пішла добре, 
єдина хиба — решта 
пройшли бездоганно.

Перевіряючи машини, водно­
час перевіряли й готовість жат­
карів. Де починатимуть робо­
ту, яка норма на день, коли 
змінятимуть коні, коли почи­
натимуть роботу, за який час 
виконають її — такі запитання 
давали жаткарям і навіть пого­
ничам, а ці відповідали.

Шсстидесятилітній колгосп­
ник Федір Загороднюк спочат­
ку відповідав коротко на запи­
тання про норму, про ділянку 
своєї роботи, про строки її. 
Але потім перейшов від корот­
ких відповідей па розмову:

— Наше завдання що далі, 
тим краще працювати. Збира­
ли ми торік начебто нічого, 
але все ж таки багато нрома- 
шок було. І втрати були, і за­
тягнули косовицю подекуди, і 
копи місцями невчасно заскир­
тували. Цього року треба зі­
брати врожай далеко кращий, 
НІЖ торік...

Продовжував уже бригадир 
|Онисько Прус, Він сказав т.

посередники.
Далі промовець згадав про

змагання гоЩіитц і
Про це через і 

спробного виїзду 
записано в акті, 
номначполітвідділу т. 1 
ком, парторгом т. Ковальчуком 
та агрономом т. Деркачем;"

“Визначаємо, що спробний 
виїзд пройшов ЦІЛКОМ 
но. Кожна бригада 
тверду дисципліну та 
галізацію праці”.

с. Ліщинівка, 
Христпнівського району.

І іеріного дня 
Моя ділянка 
за горбом, 

там два дні.
Жатка

жаткарем Лісшічук ,, 
пройшла гірше. Крила 
пули пі їтягнені як слід, 
гроху черкали.

Зупинка на хвилину. Тут же 
виходу крила врегулювали, і

чи возів.
Від бригади до бригади пе­

реходили тільки двоє: парторг Попереду їхали 
сію закінчити свою роботу. В колгоспу т. Ковальчук та голо- 
івших місцях було спокійно — ва колгоспу — Явдоха Давидів- 
збиральні машини відремонто- на Бадьоріш.

Хазяйським оком вони огля­
дали машини, коні, робили за­
уваження, давали поради.

— Класовий ворог запускав 
свої пазурі в колгоспну жатку, 
щоб вивести її з ладу, в кол­
госпну молотарку, щоб зніве­
чити її; в колгоспну стайню, 
щоб знищити тягло. З допо­
могою нолітвідділу руку кур­
куля схопили вчасно. По кур­
кульській руці вдарили так, 
Щоб вона більше не простяга­
лась до колгоспного майна. 
Тепер кожен кінь, кожна маши­
на в надійних руках. Так ми ви­
конували гасло дорогого това­
риша Сталіна “чесно працю­
вати й зберігати колгоспне 
майно".

і ак сказав тон. Ковальчук на 
міііїну післи топ», як закіпчп-

у поле.
і так гонори

дані, тягло підготовлене, закін­
чено розташування колгоспнії- , 
кін, бригад.

Швидко зростала купа дитя­
чих сорочок, комбінезонів, що 
їх готували до завтрашнього 
дня.

— в північній тиші великого 
колгоспного будинку лунала 
пісня.

"11о долинам и по іізгор’ям 
ціла дивизия вперед",.,

»»
Немало колгоспників і кол­

госпниць прийшли раніш ви­
значеного часу.

Жаткар Василь Лісшічук за 
годину до початку попідтягу­
вав гайки па крилах жатки, пе­
ревірив, як ідуть крила, чи не 
черкають вони по столу, як хо­
ди іь ножі в сегментах.

.Папкова 4 бригади Килшіа 
Лебідь турбувалась, щоб ко-

ській допомозі
Робітничої Допомоги страви 
для делегатів варилося в ко­
мунальній кухні в Українськім 

- ’’— •“"’ї до­

помоги було б майже неможли­
во відбути цей Фармерський 
Конгрес.

Після того як конгрес ви- 
, з Силвеїіія, 

Алта., В. Г. Чилдрсса, з Айроп- 
спрінґс, Алта., і Дж. П. Безпал-

Ж

браку фондів. В багатьох шко­
лах учителі залишилися тільки 
тому, що погодилися вчити за 
меншу платню як та, яку вста­
новив уряд.

Делегат з
говорив про те, як 
фармері продають

робітників через те, що вони 
не можуть купити хліба по те­
перішніх Цінах. Коли фармері 

землі, дістають від 2 до 4 центи за 
$50. фунт живої ваги свиней, то в

той сам час робітники в містах розходження 
мусять платити так багато, як 
35 ц. за фунт вудженої шинки.
Такий стан річей вимагає 
спільної боротьби трудящих 
фармерів і робітників проти

Бритіш Коломбіі 
тамтейші

------- , гальон мо­
лока за 6% Ц-, а робітники в мі­
сті Венкувер мусять платити по 
8 ц. за кварту молока. Він під- 
черкнув потребу тісного союзу 
з фармерськими робітниками, 
які можуть багато допомогти 
незаможним фармерам в їхній 
боротьбі проти визискувачів.

Делегат з посушливих око­
лиць в південнім Саскечевані 
говорив, що з причини кілька­
річного неврожаю через посу­
ху фармері не платили подат­
ків за шість і більше років. 
Школи замикаються, бо уряд 
не дає відповідних грентів. Ба­
гато фармерів викинено з зем­
лі помимо того, що вони не ма­
ли ніякого збіжжя і що в Са­
скечевані існує так званий дебт 
едджосмент бюро. Пшеничний 
пул мав помагати незаможним 

Фарме- фармерам, але опісля показа? 
лося, що він помагав фінансо­
вим галапасам в колєктуванні 
довгів.

Інший делегат говорив,

собою. Я, наприклад, 
юся з Горбатюком...

V
і Іерсд ліщпніпським 

сном стоїть''чимале 
піп повинен зібрати 
зернових культур па площі 
1,005 га. Ті жита, пшениці, яч-

ти парторг Ковальчук — під­
час готування до виїзду ці сло­
ва стверджувалися: колгоспний 
реманент і колгоспне тягло бу­
ли цілком підготовлені до цьо­
го дня, а це значило, що вони 
знаходились у надійних руках, 
що готуванням керували біль­
шовики.

Через село пролетіла машина. 
Зупинилась на колгоспному 
подвір’ї, Це прибув представ­
ник політвідділу христинівської 
МТС — помначполітвідділу т. 
Гуцуляк.

Через кілька хвилин рушили.
жатки, кінні 

граблі, луїцільники, вози. За 
ними, -як окремі чоти, йшли 
бригади. Над головами кол­
госпників блищали коси, ціл- бригади Василь Ліспичук—пай­
ком готові для того, щоб за­
раз же знімати урожай: на ко- 
сах грабки, коси гострі, паман- 

’> тачені.
Над головами жіночих ланок 

і - граблі, якими згрібатимуть 
колоски й стеблини, що зали­
шаються на покосах.

Чотири бригади ліщинівсько­
го колгоспу впрушіїлн з кол­
госпного подвір’я на майдан, 
неначе на демонстрацію. Сот­
ні людей, сотні коней і корів, 
дічягкц мініііпц - все це ру- 
йшло на сільський майдан.

Попереду .поруч бригадира 
йшов колгоепнк або колгосп- 
ніщя .» червоною цовязкою на 
рукаві. Це інспектори нко-

I сті.
Саме в цей чає у дитячих бу­

динках і яе.тах, як у день сюїта, 
діти одягали нову одежу, го.

ським дебт едджосмент бюром, 
на підставі якого фармер за-

який в дійсності! вартував
Щодо податків, то промо­

вець заявив, що він не пропо­
нує, щоб вони були знижені на 
землях багатих фармерів і зе­
мельних компаній, але на вся­
кий випадок цих податків пе 
повинні платити зубожілі фар­
мері. які до цього часу платили 
їх в той спосіб, що відмовляли

вітали конгрес 
в Албер- 

ті; гомстедовці далекого Піс 
Ривера; спортові організації в 
Онтеріо; курсанти літньої шко­
ли в Ту Гилс, Алта.; Мадяр­
ський Робітничий Клюб в То­
ронто; Всекраєвий Виконав­
чий Комітет Канадської Робіт­
ничої Оборонної Ліги; Всекра­
євий Виконавчий Комітет Ко­
муністичної Партії Канади, 
представники “Воркера і 0

кращий жаткар у колгоспі, йо­
го жатка пройшла бездоганно. 
Ні затримок, ці будьяких недо­
ліків не було. Жаткар Ліспи­
чук впевнено провів свою жат­
ку перед багатьма сотнями 
колгоспників.

Хоч зараз можна косити 
такий був висновок.

Гов. Лісничука запитували
т.т. І унуляк та Ковальчук: , ___ ...

ІЦо збиратимете сьогодні? Гуцу.іякопі:
I ІОПІІІІ\Г>1Ч Пін. ....... '

ЖП ГО.
клітка

з’їхалися з пятьох провінцій Канади на Перший Всекраєвий Конгрес Канадських
■ " " , взя-

Конгрес пойняв бойову про­
за негайні домагання.

ров”.
Говорячи про те, що можна 

осягнути масовою акцією під 
проводом обєднаного фронту, 
делегат з Піс Ривер розказав 
про те, як 15 березня ц. р. в йо­
го околиці мали викидати фар­
мера з фарми за довг. 
рі почали організувати опір і 
віднеслися до Юпайтед Фар­
мерс за допомогою. Допомо­
га, яку в цій справі дала орга­
нізація Юнайтед Фармерс оф фармері іншої місцевості 
Алберта, складалася з того, що 
ця організація . противилася 
цьому викиненні тільки тому, 
що вірителі вибрали зимну по­
ру року для цього. Коли фар­
мері побачили, що протест не

Летбридж Нортерн Іриґейшин поможе, тоді вони зібралися 
громадно; щоб не Допустити 
до викинення, але шериф не 
явився того дня. Пізніше віри­
тель відтягнув це викинення до 
1 квітня, але фармері знову 
громадно зійшлися і шериф

Бенетовимн богами, бакс-ка- 
рамн, троками, старими форда- 
МІІ — словом різними 
вими є 
В теперішній скрутний час при­
було 274 делегатів з Бритіш 
Коломбії, Онтеріо і трьох сте­
пових провінцій до Ріджайні! на 
Всекраєвий Конгрес Трудящих брав л Е Гила> 
Фармерів, скликаний Лігою - -•
Фармерської Єдности, яким від- 
бувся в днях 4, 5 й 6 липня. 
Делегати репрезентували по­
верх 15,000 фармерів пятьох 
провінцій, які занимаються 
продукцією пшениці, овочів, 
цукрових буряків і молочар­
ством. Вони репрезентували 
організації фармерської молоді 
і поселенців північного Онте­
ріо, які є частинно фармерами 
і частинно’робітниками.

Вистарчило припадково ки­
нути оком на присутних деле­
гатів, щоб переконатися, що 
це не було зібрання багатих 
фармерів і землевласників, які 
мають спільні інтереси з капі­
талістами і цікавляться тільки 
тим, якби то знайти різні спо­
соби для його підтримки. Овер- 
голі, затвердлі руки і обличчя, 
на якому відбивалася тяжка 
праця і безконечна журба — 
торговельна марка труду — 
свідчили про те, що це було 
зібрання дійсних синів і дочок 
землі, а рішучий вираз вказу-

було. Така,моя думка.
Комісія,.що перевіряла гото-'втрат.

вість до збиральної, перейшла ри та ланкові, а й усі ко.тгосп- 
до жіночих ланок. Колгоспни- ники та колгоспниці знають, 
ці демонстрували свою гото- що озимину треба зібрати за 
вість, показуючи серпи, юрки, 8.5 днів, а ярину за 4 дні.
банки. Горбатюк Клара підня-І щоб пляни" були реальні 
ла свій серп над головою, і він щоб графік намічених робіт не 
! Л?ІЩаВ.'1£Г[?0НЦІ’ ЯК дзеРка- був зірваний, 8 червня спроб­

ним ВИЇЗДОМ перевірили ГОТО­
ВІСТЬ усіх бригад і ланок.

Посередині майдану зібра-" 
лись Інспектори якості. їх 5 чо­
ловіка. Це — старі колгоспни­
ки й колгоспниці. У КОЖНОГО 
лівий рукав перевязаннй черво­
ною стрічкою, де написано: “Ін- 
спекор якості колгоспу ім. Ле­
ніна”.

| --- Ми даємо обіцянку, що

і врожаю 
так каже Шпора 
будемо слідкува- 
метром наших ді- 
-і не залишилось

Бондар Євген показав комі­
сії свою добре нагострену ко- ють пр 
су і сказав: мітили

Соціялістичне -------- '■ .............
стрить наші коси краще, ніж 
будьяка мантачка. Норма 
косити за дещ, 35 соток, але 
ми пенні, що викосимо і 50 і 
60 соток, бо змагаємось поміж

змага-

.гг.„^^ ЖИТТЯ", СЄРВДЛ..25.ЛИПНЯ 1934..------------- ----------------------

ОБ’ЄДНАНОЇ
П ---------------- ~ сить бути єдність трудящих Крім цього вітали конгрес 1

фармерів проти їхніх спільних духоборська кольонія 
гнобителів, єдність, яка вима- 
гає того, щоб на якийсь час 
відкинути на бік всякі інші 

і для осягнення 
певної спільної ціли.

При помочі цієї єдності тру­
дящі фармері мусять вжити 
масового натиску, щоб приму­
сити панівну клясу піти на 

великих зисків, ідо їх роблять уступки. Промовець навів ви­
падки, які свідчили про ТС, що 
в багатьох випадках в минуло-

вдруге не приїхав. Вкінці цьо­
му фармерові сказано, Що він 
може залишитися на фармі.

Делегат з південної Алберти 
говорив про те, як малі хлопці 
мусять робити чотирма або и 
шістьома кіньми на полю. Во­
ни заступають найманого ро­
бітника. бо один чоловік не мо­
же виконати всієї роботи, а 
батьки цих хлопців не мають 
защо найняти робітника. Ці 
діти не мають вакацій. Тепер 
заходить велика небезпека, що 
треба буде замкнути школу з
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Сторона 4.

колісцятко в капіталістичній

Передплата на рік.

само

бути

багато гоиорпц Ве-

ГАНЕБНЕ СТАНОВИЩЕ БЮРОКРАТІЇ 
З ККФ ДО ВОЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ

нот 
хотів

ної системи, щоб приготовити­
ся до вадходячпх федеральних

боротися 
заможних

ЄпЬвсгірііоп рег уваг---------------------

Теїеріїопе: 61465

бліканської партії.
цих

чезними і _ . _х..„
еьких доміній, Аргентини І С] 

, як також 
покупна сила 

: енль-

і * Р А К М Е Н5 Е І Н Е
Млнітов*. АТ іта НААП ОГГ1СВ АМО РЬАСЕ ож вивінкв., АТ ТНЕ сопм.к ог 
Аткник АНВ МсОкваов Бтмсг, 1Н тне Сітт ое «тнімо, манітовл.

.$2.00

урн-
41підставі урядового

признав, що пасе- 
спожп- 

мяса, 
еконо- 

помпмо

Минулого тижня з’їхалося і
к«пф=Р^|№ аЖ

Сі-Сі-Еф прийде до

ЦІЛКОВИТИЙ ПРОВАЛ ПШЕНИЧНОЇ 
УГОДИ, ПІДПИСАНОЇ В ЛОНДОНІ

підписали Канада, Спол- Дер­
жиш і Австралія..

них накидатися, бо вони часом 
можуть стати в пригоді підчас 
виборів зі своєю калиткою. Від 
фармерів і робітників ККФ спо­
дівається голосів, а від капіта­
лістів фондів на вибори.

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
«сопне для українського фермерства в Канаді — виходить кожної середи. 

■ Видає Робітнпчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпороване 
®. ан!т „ Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Рр- 
. тиичім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекҐрегор, у Вінніпегу, Май.

.$2.00

вже засуджена на повну невда- 
исші о - -Г1 . чу. Цього збіжевого року Ар* 
Бепет потішав канад-1 ґонтині дозволено було експор­

тувати 110 мільйонів бутлів 
пшеїпщі, а па другий збіжевий

“Ми признаємо, що тривалий мир вже може прийти тільки через вста­
новлення соціальної справедливості!.

“Сі-Сі-Еф невідмінно противиться війні. НІ один канадієць не повинен 
лишити берегів Канади, щоб боротися иа чужих полях. Коли великі капіталі­
стичні держави покотяться до другої світової війни, Канада мусить гостро 
затримати свою невтральність, хто б то не воював. Канада мусить відмови­
тися давати мілітарну допомогу Лідзі Нації з теперішнім її складом. Ми об1- 
стоюемо цілковиту реорганізацію Ліги, щоб зробити її успішним знаряддям 
мира".

Оце є четверта точка програми Сі-Сі-Еф в' справі її ста­
новища до нової імперіалістичної війни. В ній не згадується 
про те, що лідери ККФ будуть організувати канадські маси до 
боротьби проти воєнної небезпеки, що на випадок нової ім­
періалістичної війни.трудящі повинні замінити її у війну про­
ти війни, там тільки говориться, що на випадок цієї війни “ні 
один канадієць не повинен лишити берегів Канади, щоб бо­
ротися на чужих полях”.

граму так, щоб задовольнити 
всіх, тільки ле бідняцьких фар­
мерів і робітників.

Та вже в першім розділі пе­
редмови до камонвелтської про­
грами показалось, що ці деле­
гати, різні попи, професори, 
адвокати та бизпесмеші, бувші 
ліберальні та консервативні по­
літикани, з’їхались па те, щоб 
ще раз офіційно підчеркнути 
свою необмежену льояльність 
до загниваючої капіталістичної 
системи. “Сі-Сі-Еф стоїть за 
цілковитою зміною в теперіш­
ній нашій економічній системі, 
через встановлення плянової і 
соціялізованої економії шля­
хом конституційних засобів”, 
говориться в цьому розділі.
Радить притримуватися лінії 

бритійської традиції.

Делегат з Венкувер вніс по­
правку, щоб після слів “кон­
ституційних засобів” додати 
слова “коли можливо”, доказу­
ючи, що коли капіталістичні 
уряди знаходяться в небезпеч-

тів з різних провінцій Канади | іниперії, якої ми можемо вжи­
ла другу річну конвенцію Коо­
ператив Камопвелт Федерсй- 
щин. Конвенція відбулася в од­
нім з першокласних готелів, а 
між телєґатами не було пі од­
ного фармера ані робітника в 
оверголях,' З’їхалася сама ка- 
мопвелтська сметапка, най-

Передтим у-у 
з федерального 

Директора для

пансові інституції. “Тут не роз­
ходиться про особи — фінансо­
ві магнати чи то про кого ін­
шого”, говорив він. “Ми повин­
ні концентруватися па систему. 
В програмі не повинно бути 
згадки про Центральний Банк”.

— те’ що иі’СІ1;Еф сто- дйвенс рекомепував, щоб про- 
про рееом по якійсь їй- ГраМу відіслати назад до комі- 

• сії і поробити в ній відповідні 
зміни.

Це значить, що канадські 
банкірі та інші фінансові пяв- 
кп є добрі люди. Це байка, що

Горлорізпі'боротьба між ка- цім положені, так тоді вони по- 
збавляють маси конституцій­
них засобів боротьби. Цей деле­
гат був того погляду, що і в Ка­
наді може прийти до того, що 
масам відбереться конституцій­
ні засоби боротьби за поліпшен­
ня їхнього життя. дуже розплакався, над .тим,, що

Проти цього вндску виступи- в програмі Сі-Сі-Еф згадуєть- 
ли обеднапим фронтом всі ка- ся п0 іМени індивідуальні фі- 
моивелтські лідери, а нанспль- - ■ . —
ніше обурився на'це Нормен 
Прістлі, краєвпй секретар Сі- 
Сі-Еф. “В Канаді ми маємо тра­
дицію парламентарного уря­
ду”, говорив він. “Велику крив­
ду робиться навіть самою суге­
стією про те, що Сі-Сі-Еф — 
ї~ " _ у . _ 1_.__ ...
шій лінії крім парламентарної. 
Більшість з нас думає поступа­
ти по лінії бритійської тради­
ції”.

Цю заяву Прістлея підтри­
мав д-р Лорпа Катом з Онтаріо . .
та інші камонвелтські лідери, вони викидають фармерів з фар- 
Вони сказали, що коли Сі-Сі-Еф ’ 
іщ буде притримуватися коп-

Під натиском фармерів уряд 
рП'ІЧЧ ** МІ*

лі.ііошв доларів на допомогу ін- 
.дуетрії жшнііо скота, однак цс аламутять маси своїми фаль- положення не врятує. Бритій- 

ія соціялізму, то повиті фак- Ські фармері дістануть кращі 
думаючого фармера і робіт- ціии ап свою худобу тільки то- 
гі.ка бюрократія за всяку ці- ді( коли Британія позбудеться 
слугоиунатнся буржуазії так. страшного безробіття. Але за 

кішіталіегичного уряду нього 
і сподіватися не можна.

Брптіпеї.кіпі мініетер ріль­
ництва зайвий в нарлнменіі ні.і- 
чае дебати над резолюцією, що 
бритійеїжі фармері П.ТОЖПЛП 
поверх Г> мільярдів доларів в 
домашню і» іуетрію живого ско­
та. Ції індустрія щггрудшовала і

імпорти мяси за по­
середництвом добровільної уго- 

ладу ь|ди з експортуючими країнами, 
1 або навіть й примусовим спосо­
бом, коли 
треба.

Брнтіпські фармері, які за­
пинаються плеканням живого 
.скота, домагалися, щоб уряд 
підпрппяв відповідні кроки для 
рятування домашньої індустрії 
живого скота. Низькі ціпи па 
ЖИВИЙ СКОТ, спричинені :С.11І- 

імпортами з брптін- 
......... ... Бпо- 

О І 11ОСІСІШПА і ирміпцшшистських демонстра-Ілучених Держав, °<пб відбудуться в Канаді 4 серпня, тобто в річницю остач-1чимраз менша г-.......
ЦІЯ..’. • ----- ' пролєтаріяту в наслідок

ти, коли 
влади”.

З вище сказаного виходить, 
що заки Сі-Сі-Еф дістанеться 
до влади, то консервативний 
премієр Бепет тими “соціяліс- 
іпічними колісцятками в капі­
талістичній машині” збудує ці­
лу камопвелтську “соціяліс- 
тичпу” програму і передасть її 
“премієрові” Вудсвортові. Та 
цс не одиноке Беиетове “соціа­
лістичне колісцятко”, бо хіба 
Вудсворт не говорив, що Вене­
тів закон про торговлю природ­
ними продуктами є першим 
“соціалістичним” законом ка­
надського уряду?
Головна ціль камонвелтської 

програми є ловити голоси 
підчас виборів.

Дуже правильно, мабуть не­
хотячи, висловився один деле­
гат про головну ціль камонвелт­
ської програми, коли дебатова- 
но над канадською фінансовою 
системою. Заки Сі-Сі-Еф змо­
же щось зробити, говорив він, 
вона мусить прийти до влади. 
Щоб цс осягнути, ми мусимо 
мати програму, яку розумів би 
кожний виборець. Найлекший 
і найпростіший спосіб дістати 
голоси лежить в тім, щоб пре- 
дложити людям просту програ­
му.

Значить, камонвелтська про­
грама має бути така, щоб спо­
добалася фермерам, робітникам 
і капіталістам, бо тільки тоді 
вона буде для “людей” зрозумі­
ла і тільки тоді Сі-Сі-Еф діста­
неться до влади.

В дальшій дискусії над фі­
нансовою системою лейборпт- 
ський посол До мапітобського 
'парляменту, Вил’ям Айвенс, |

менша, па підставі пресових 
звідомлець з Лондону. Не мож­
на ніяк сподіватися, щоб Ар- . . _
ґонтина згодилася приияти | кращі рятівники, капіталістпч- 
меншу квоту, отже тим .самим 
всякі намагання пшеничної ко-... ■ -

,іи, _ _____ . - місії уреґулювати пшеничні | виборів і виправити свою про-
Канадою, Америкою і Ав- експорті!- на другий збіжевий 

рік, потерплять повну невдачу.
Ие беручи під увагу те, ЩО 

в багатьох країнах цього року 
збіжжя потерпіло від посухи, 
голова дорадчої пшеничної ко­
місії говорить у звіті, що світо­
ва падвнжка пшениці при кіпці 
цього збіжевого року, який кін­
читься з днем 31 літня, буде 
така, що далі буде серйозно за­
грожувати пшеничним ціпам.

Міжнародшо .пшеничну уго­
ду підписано на два роки. Вона 
кінчиться з днем 31 липня 1935 
року. В звіті не говориться як 
забагато Аргентина перевищи­
ла свою експортну квоту. Там 
тільки констатується факт, що 
вона вислала-на світові ринки 
багато більша пшениці, як бу­
ла її квота, але тепер вже запі­
зно про це говорити.

Комісія вірить, що її вдасть­
ся иаклоппти Аргентину при- 
няти меншу квоту на наступ­
ний збіжевий рік, але це тільки 
надія, яка мабуть ие сповнить­
ся. Г _ 
піталістичпійіи країнами на 
світових ринках буде продов- 
жатися, а її Жертвами будуть 
падати фармерї-продуцентй, бо 
капіталісти завжди дістануть 
свої зиски; ■' * .

________________________________-. ■■ ■

КОРЧАТЬСЯ БРЙЇІЙСЬКЙЙНКИ ■ 
ИАМШИШШ

колись 1 мільйон 180 тисяч

Члени ,міжпародпьої пшенич­
ної дорадчої комісії в Лондоні 
видали мішу 
офіційну зал _ .
провал пшеничної угоди, якою 
премієр 1--------
ськпх фармерів. Зробили вони 
це перед самим закінченням _
збіжевого року, хоч па ділі ця | рік ця квота має бути далеко 
угода, що мала за ціль регулю­
вати пшеничні експерти, весь 
час існувала тільки па папери.

Члени комісії звалили всю 
впну за це на Аргентину. Вона 
мала бути першою і одинокою 
країною, що пе хотіла кооперу­
вати з Е... ...
стралією, щоб втримати цю уго­
ду при життю, вона домпувала 
свою пшеницю па ліво і на пра­
во, бо “господь бог” покарав її 
великим врожаєм і квота, яку 
признано її на економічній кон­
ференції в Лондоні, показалася 
замала.

До цього часу представники 
Канади, Сполучених Держав і 
Австралії не могли.ніяк прий­
ти до згоди з Аргентиною щодо 
пшеничних експертів, а тепер 
вони скликають ще одну конфе­
ренцію до Лондону, па якій бу­
дуть намовляти Аргентину, щоб 
вона підписала нову угоду і 
тим самим причинилася .до 
урегулювання пшеничних еке- 

------ ------------- . портів на 1934-1935 збіжевий 
Запізно буде взивати “канадійців" не йти боротися на чужіІРЙ(- Ця конференція відбудеть­

ся 15 серпня.
Аранжери конференції погі- 

шають себе, що Аргентина по­
робила деякі старання обмежи­
ти продукцію пшениці, але як 
далеко вона пішла в цій справі 
покищо не знати. Сподіваються, 
що вона візьме участь в надхо- 
дячій конференції 1 дасть про 
це повні інформації.' Члени ко­
місії занепокоєні тим, що Ар­
гентина пе хоче погодитися на 
15-процентове обмеження • по­
сівної пшеничної ПЛОЩІ, яке

і Два дні після цих виборів 
федеральний суддя Міі.тлер за­
судив ного на 18 місяців вязнп- 
ці й на заплачений $10,000 кари. 
Проти цього присуду Ленгер 
вніс апель до федерального 
апеляційного суду.

Федерально лава присяглих 
визнала Ленгера іі чотпрох ін­
ших підсудних винними в змо­
ві колєктуватп гроші від робіт­
ників, що працювали на феде­
ральних реліфових роботах, на

: ці.-.:;. Передтим усу­
нено Ленгера - ’ 
реліфового
Порт Дакотн.

ш.ої Імперіялістичної війни. Вони відмовилися взяти будьяю- 
участь в боротьбі революційного робітництва й незаможного 
фармерства за звільнення політичних вязнів, яких канадська 
буржуазія тортурує у вязницях за їхню активну участь в бо 
ротьбі за встановлення дійсного соціялізму в Канаді

І коли ми говоримо, що Сі-Сі-Еф є трстьоіо капі'талістич. 
пою партією, що п прошдники є найкращими витівниками ка 
иіталістичної системи, що вони баламутять ■■ ■ ■ 
пінними фразами про нстаїювлеиия 
ти повинні перекопати кожного / 
пика, що так воно є. Камоішелтська бюрокртїін 
ну хоче діетатиси до влади й висаутонуватися буржуазії так 
як зараз нислуговуєтьея камоивелтський урна в А ґ> „ ■■ 
ціялістичний" бритійеі.кий премієр МекДІїна.гі <0‘

Про неї ці ганебні діла треба гоїиммі пі .....
робітникам, які далися збаламутити ію-іітичним ' 1
Сі-Сі-Еф. Цих піндлярін треба’ник ж" и • з
ред її рядовим членством І ПОЯСНЮЙ ІТИ ІІ >« " Ь|11М к,’"ці иР' 
.......... . ....... ..........

поля тоді, коли вже вибухне війна. Це треба робити тепер. 
Треба говорити тим масам, що війна не дає їм нічого крбмі 
смерти, каліцтва, голоду, холоду і нових податків, що війна 
приносить величезні зиски для фабрикантів амуніції та вза­
галі для капіталістів, треба тепер протестувати проти висилки 
канадського ніклю та старого заліза до 'Німеччини і Японії, які 
приготовляються напасти на Радянський Союз, повторяємо, 

, треба це робити тепер, бо опісля буде запізно.
Камонвелтська бюрократія цього не робила, не робить і не 

буде робити. її провідник Вудсворт підписує спільно з Бене- 
том і Кінґом маніфест до канадського населення в справі мира 
в той час, коли до Німеччини й Японії йдуть тисячі тон ніклю 
й заліза на виріб амуніції. Вудсворт кооперує г! канадськими 
імперіялістами в їх приготуванні до війни проти СРЦР. За до 
каз хай послужить той факт, що він не протестував, коли уряд 
Бенета відмовився торгувати з СРСР.

Повища точка про становище Сі-Сі-Еф до нової імпері­
ялістичної війни є наскрізь фарисейська і фальшива. Чому? 
А ось чому.
\ Канадська Робітнича Оборонча Ліга вислала на конвенцію 
Сі-Сі-Еф телеграму, в якій'взивала Сі-Сі-Еф кооперувати з нею 
в справі звільнення Тима Бака та інших політичних вязнів в , 
Канаді, як також домагатися скасування 98 секції. Тимчасовий тійськд 
комітет проти війни й фашизму вислав від себе телеграму, в 
якій закликав ККФ кооперувати з ним в боротьбі проти воєн­
ної небезпеки й зростаючого фашизму в Канаді.

На пропозицію Енґуса МекИнеса, камонвелтськаго посла 
до федерального парляменту на округ Норт Венкувер,.й Джана 
Квіна та Меркуса Гаймана, камонвелтських склів до. манітоб- 
ського і
КРОЛ й не відповідати на телеграми. Ці панове' заявили, що „ _____
Сі-Сі-Еф в ніякий спосіб не буде кооперувати з комуністичною! палда..Він заявив, що уряд від- 
партією та афілійованими до неї організаціями. . Ь..

Зроблено було внесок, щоб вислати до КРОЛ таку саму
відповідь, яку вислала була перша річна конвенція Сі-Сі-Еф, єно уряд носиться з думкоїо вре-1 іШіті^'о іюбп! 
що відбулася минулого року в Ріджайні. в тій відповіді бу- Гулюватії 1 ЛГТТЛПтТГ -угеглтт 1 

ло сказано, що між двома Групами існує фундаментальна різ­
ниця щодо способу встановлення нового соціального 
Канаді, тому між ними пе може бути ніякої кооперації.

Один делегат висловився, що це буде ганьба, коли ми від­
мовимося кооперувати з ким би то пе було в такім важливім 
питання, як війна. Для нас це може не значить нічого, заявив 
він, але є мільйони хлопців, для яких- це значить дуже бага­
то. Але на ці слова зірвався Нормен Прістлі, краєвпй секре­
тар Сі-Сі-Еф, який накинувся на комуністів, і після того кон­
венція рішила не дискутувати довше над згаданими телегра­
мами.

Це свідчить ясно, що лейборнтські (Ііейкери не є проти 
імперіялістичної війни і проти 98 секції. Вони відмовилися від 
'Кооперації проти війни і завізвати своє членство взяти 
масову участь в протнвоєпних і протифашистських -----------

ГАВМЕВ’8ЬІКЕ
Оог. Ргіісіїатсі Ауе. & МсОге^ог Зі. УГіппірее, Малі., СадаДа

мів за довгп і проценти. Цьому | 
_  винна, ~ уис* х

І стптуцішшх засобів, то конвен- тем,а а не поодинокі капітали- ції, 
ція є просто марнуванням часу, стичні інституції. Ие треба на 
Отже поправка делегата з Брп- фондів па виборчу кампанію. 
Т1ТТТ перепала. Тим 
самим верхушка Сі-Сі-Еф ще 
раз підчеркнула свою пеобме- 

скоту, сказав мініетер. Але цю жену вірність до капіталістпч- 
пої клясп навіть в тон час, коли 
----- ' _____ а ка- 

I та Гітлєра.
Вудсворт говорить про “соція- 
лістичне колісцятко в капіта­

лістичній машині”.
Після цього конвенція при­

ступила до обговорення стано­
вища Сі-Сі-Еф до фінансової 
системи в Канаді. Дж. С. Вуд­
сворт пояснив становище, яко 
запни пін та інші камонвелтські 
посли, коли федеральний пар- 
лямент дебатував над Венето-І 
впм внеском про Ценгральшиі 
Банк. Лейборнтеькі посли не 
знали, як над цим внеском го­
лосувати, сказав Вудсворт. Па

1 внеску Цен­
тральний Банк повинен 
приватною фінансовою і кинвдеьку худобу, приватно контрольний- 

. ..............  ” шій, в якім уряд мав мати пов­
но пр(\.детавнпцтво.

Коли внесок прийшов під 
голоеования, то деякі кимон- 

іполіські посли го.тоеувалп за 
ним, інші проти. “Ми були того 
погляду, говорив Вудсворт, “що 
це (Венетів внесок про Цеп-1 
тральний Банк. — Ред.) є по­
ступ. Це було соціалістичне І

ЗАСУДЖЕНИЙ ГУБЕРНАТОР ПРОГОЛОСИВ 
ВОЄННИЙ СТАН В БІСМАРНУ

Бісмарк, Норт Дакота.-Ми­
нулого тижня проголошено в 
цім місті воєнний стан па прп- 
каз Вил’яма Ленгера пару го­
дин після того, як найвищий 
стейтовпй суд видав рішення, 
що він має уступити з ґубериа-. 
тора.

1 іайвищнй суд визнав, що гу­
бернатор Ленгер, якого засу­
джено на 18 місяців вязннці за 
змову здефравдувати уряд 

.. Сполучених Держав, не має 
іпетнту- права бути далі при владі. Суд , __

. .........- рішив, що обовязки гуернато- політичні цілії.
ра має перебрати заступник гу­
бернатора Ол Г, Одеон, який 
вніс позов до суду, щоб усу­
нути Ленгера.

Рішення суду видано внев-І 
довзі після того, ЯК Ленгер ДІ-І 
став в1»-----
(виборах 27 червня, коли його 
знову номіновапо кандидатом 
на губернатора з рамепи респу-

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 25 ЛИПНЯ 1934. ~ ^^==========:^

Лідери ККФ ще раз підчеркнули свою 
вірність капіталізмові

ції землі.

делегатів, щоб вони запевнили 
фармерів західної Канади, що 
колії Сі-Сі-Еф прийде до влади, 
то нема страху, ЩО вона пере­
бере землю на власність держа- 
ВИ. ІС і?

Ця камонвелтська аграрна 
програма ясно вказує па те, 
який то соціялізм заведе Сі-Сі- 
Еф, коли б її вдалося прийти 
до влади в Канаді. Кожний фар- 
мцр, який хоч трохи студіював 
соціалістичну програму, знає, 
що дійсний соціялізм не при­
знає приватної власності!. Ко­
ли, отже, лідери Сі-Сі-Еф гово­
рять, що вони обстоюють соція- 
лістпчпу програму і в той сам 
час признають приватну вла­
сність для багатих фармерів, 
бо незаможні фармері давно 
вже її пе мають, то кожному 
стане ясно, що це не є соціяліс- 
тична програма, щшце є про­
грама, якої якраз потрібно кур­
кулям, що Сі-Сі-Еф числить на 
голоси цих куркулів.

Для незаможних фармерів 
програма СіСі-Еф обіцяє “охо­
рону” перед викиданням з фар- 
мів, зменшення довгів і більші 
ринки па збут фармерськпх 
продуктів. Це також вудка па 
голоси, але свідомого фармера 
вона не зловить. Ніхто ще не 
бачив, щоб лідери цього фаль­
шивого соціялізму стали в обо­
роні тих фармерів, яких морґе- 
джові компанії викинули з 
фармів, піхто не бачив їх, щоб 
вони організували страйки між 
індустріальними робітниками 
за поліпшення їхніх умов пра­
ці. Навпаки, ці лідери помага­
ють буржуазії розбивати робіт­
ничі страйки і викидати неза­
можних фармерів з фармів. Ці 
лідери є па ділі найкращими 
боропцямп капіталістичної сис­
теми, опертої па визиску, голо­
ді й холоді трудящих.

Багато більше можна панн- 
сатн про цю конвенцію й про­
граму Сі-Сі-Еф, але з вище ска­
заного кожному незаможному 
[фармереві стане ясно, що тру­
дящі не можуть і не ПОВНІШІ 
сподіватися ніякої полекші, 
коли б навіть Сі-Сі-Еф прий­
шла до влади. Незаможні фар- 

- „ .мері повинні будувати бойові
01'йпЬо.

, в першу чергу Ліґу Фар- 
мерської Єтпостп, яка щ вкла­
дає своєї програми иа ге, щоб 
дістати якнайбільше голосів 
підчас виборів, але на те, щоб 
боротися за негайні потреби ие- 

фармерів шляхом 
клясової боротьби, а пе щ.’ія- 
хом буржуазних парламентів.

Содборі. — Луїс Ґреґовіч, 33 
, .років, який працював у майні велику перемогу в перших Інтернешипел Никел Ко. у. 

рах 27 чепшіа — Фруд, був убитий на місці в

пятницю, коли впав 150 стіп 
па долину.

ває 
як перед теперішньою 
мічпою кризою. Але 
цього Нова Веляпдія так сильно 
засипала Британію мисом, що 

'ріяльшііі ринок 
. ... цього витримати. 'Гак 
значно збільшилися еке.- 

иорги свинячого мяса зі Спол. 
Держав.

Цей крок бріїтійеького уря­
ду не лишиться без шкідливих 
наслідків для канадських фар­
мерів. Корчаться бритійські 
ринки на 
про які так __ , - •

тоді, як радянський (’оюа 
виміняти 100,000 штук 

канадської худоби за нафту й 
іиітраццтопо вугілля.

Хто каже, що капіталістичну 
систему можна повалити ба- 

І.и.отамії, той або свідомо бре- 
ірие, або ие знає.

215 голосами проти 42 брп- . м ----
палата послів приняла | осіб,.але з упадком ціпнахудо- 

мпнулого тижня фінансову ре­
золюцію, силою якої дала право 
урядові видати 15 мільйонів 
доларів па допомогу бритій- 
ській індустрії живого скота. 

_ Резолюцію вніс Валтер Ела- 
парляменту, конвенція рішила відкинути пропозиції йот, міністр) рільництва в Гх _

■■ тійському уряді Ре>мзі МекДо- реговорп
ттаттттп ТКтт - ------ --------

бере свої гроші при помочі цла 
на закордонну худобу. Одпоча-

бу це число значно зменшило­
ся. -

Далі мініетер сказав, що уряд 
веде зараз переговори з бріїтііі- 
ськпми доміиіями і Аргенти­
ною в справі обмеження екс- 

бри- [портів мяса і живого скоту. Пе- 
•■тт~ ~ ~ : продовжаються з ве-

лпкпмп труднощами.- До цього 
часу брптійськпй уряд не до­
бився НІЧОГО коїжретпого, щоб

- 'довільної угоди і 
обмежити величезні експерти 
мяса до Великої Британії. , -

Канада притримувалася тієї тіш Коломбія 
квоти, яку її призначено па 

на це покажеться по-1 брптійськпх рийках, живого

квоту прпйпетьея тепер змеп- . ------
шптп, бо ринкова квота домаш-|^оп^.піде сл1Дамп кривавого 
піх продуцентів впала з 584,000 
тон в 1930 р, до 536,000 топ в 
1932 р.

Мініетер і”*”””", 2;
леппя Великої Британії 

зараз багато менше .... г....
мічпою _ __  ...
цього Нова Веляпдія

........ .теїшала Брптан його безробіття, довели цих фар- ніякий індустрія 
мерів до стану банкротства. не. може цього н

Під натиском фармерів уряд 
остаточно рішив видати 15 мі-

дуетрії живого
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ПРОВАЛ ОБХІДНОГО МА­
НЕВРУ ТОКІЙСЬКИХ 

ПАЛІЇВ ВІЙНИ
ґрейду-

. Одну
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Перший Фермерський Страйк в Канаді
вачів за спільні їм інтереси, 
ротьби ця обєднана і.

ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 25 ЛИПНЯ 1934.

мусить мати повне до- 
не можна числити

Зараз таки на другий день після від’їзду ін- 
.'і в (.

нал” з 29 січня 1934 р. появилася офіційна за 
яВа голови збіжевої ради у Вінніпегу Е. Б. Рем-

комітету звузилося 
■....і агентівякої цп рада 

••і один з них не
справі

Фарм. Голосу” з телячим захопленням підчер- в*дд’ли ТУРФДім і ЛФЄ. Без цієї підтримки 
кував, що страйком не керує “комуністична” 
організація, що називає себе “Обєднаний 
Фронт”, але самі фармері. Боявся бідний ре­
дактор, щоб страйком не керували комуністи, а

свортового й Бенетового “соціалістичного” ор-
’ бойових робітничо-фар- „ . .

в Канаді. Є це одинокі зисканих вмирають зараз німецькі і австрійські

які не давали спати різним пансі^ко-льокай- 
ським редакторам і вожакам націоналістичних 
організацій, відограли в страйку дуже важливу 
ролю, про. що.знають сьогодні і признають мир- 
намські фармері.

Зрештою, канадська буржуазія та її при­
хвостні називають комуністом кожного фарме- 
ра і робітника, який протестує проти визиску 
і домагається кращого життя за свою тяжку, 
мозольну працю. Тим самим всі ті робітничс- 
фармерські організації в Канаді, які керують 
класовою боротьбою трудящих, буржуазія вва­
жає за комуністичні й поширює про них різні 
брехні, щоб в той спосіб захитати тим довір’ям, 
яким вони тішаться серед широких мас. Але 
даремна її робота, бо трудящі бачать тепер, ко ■ 
трі організації стоять по їхній стороні.

В Канаді є бойова робітнича трейд-юнійна 
організація, що називається Воркерс Юниті Ліг. 
Є це одинока1 робітнича організація, що в тепе­
рішній час керує масовими робітничими страй­
ками по цілій Канаді і виграє їх ломимо того, 
що лідери реформістичних трейд-юній вмовля­
ють у своїх членів, що в теперішній час безро­
біття й капіталістичної кризи не можна вигра­
ти страйку.

Незаможні фармері в Канаді мають свою 
бойову організацію, що називається Ліга Фар­
мерської Єдности. Є це одинока економічні 
фармерська організація, що захищає їхні інте­
реси. Під її проводом фармері збойкотували 
багато ліцитаційних спродажів за довги, секве- 
страцій тощо. За повною допомогою цієї орга­
нізації і “Фармерського Життя”, що є її офі­
ційним органом на українській мові, мирнам- 
ські фармері виграли страйк.

Тепер можна сміло сказати, що без цієї до­
помоги страйк не був би успішний. Це призна­
ють навіть ті фармері, які не є членами ЛФЄ 
і читачами “Фарм. Життя”. Тому обовязком 
кожного незаможного фармера в Канаді є ста­
ти членом ЛФЄ і передплатником “Фарм. Жит-

АРЕШТОВАНО був. ЯПОН­
СЬКОГО МІНІСТРА

Токіо, Японія. _ Барон 
міністер тор- 
. і в уступив- 
Саїта, зістав 

минулого тиж- 
з фінансовим 

що спричинив

ресипав пшеницю до
її до того самого і. , , .
її і повідомив його про грейд. В кілька днів 
опісля прийшло повідомлення з ігдмонтону, що 
пшениця є номер 2 Нортерн.

Ці “інспектори” (фармері називали їх страй- 
коломами) посиділи собі-кілька тижнів в го- 

— і не

в той сам час реакціонери з ІОФА не зацікави- ротьбі є добрий провід і бойова 
лиси боротьбою фармерів, яка почалася на ці­
лих два місяці перед конвенцією в Едмонтоні.

Якби так Ліга Фармерської Єдности відбу­
вала свою конвенцію, то вона відложилаб всі 
інші справи на бік і припала б делегацію віц 
страйкуючих фармерів та відімстила б па це 
хоч би навіть цілий день. Вона не питала б де­
легатів, чи є в їх місцевості відділ ЛФЄ, не ка­
зала б їм йти додому організувати вперед від­
діл ЛФЄ, а опісля приходити на конвенцію і 
домагатися права голосу. Ліга Фармерської Довір’ям страйкерів. Були 
Єдности не чекала б на делегацію від страйку- ""..... ’
іочих фармерів, вона завжди е там, де фармері 
зводять боротьбу за свої інтереси.

Під обедіїаним фронтом не треба ролумі.іі 
тіїьки організацію комуністів, як це її звикли 
називати вороги фармерської єдності. Обед-організацій ніколи не ю 
нашій фронт становить певна громада не.іамож-]тщн за право ва життя. ,м 
них фармерів або робітників різних но.піичіїих, .іавоюваїиія Радянської Укпаїїн 
організаційних і реліінпіпх поглядів, які обед .міжнародні,ого імперіалізму щоо еіеті, 
„і-юіьея до спільно! боротьби проти визиску.дамтейнінм робі пінкам і селянам та “1піупі ,

фармерська і---- ' ~
повинні входити люди з твердою енергією, лю­
ди, які виють добре орієнтуватися 
викривати слабі сторони 
їх. Страйковий провід 
вір’я страйкерів, бо інакше 
па успіх.

В страйковім комітеті в Мирним були члени 
ЯКІ посідали вище наведені прикмети й до са­
мого уепншюго закінчення страйку тінІнлисч 

..... щпин^-рін. пули в „ьому й 
иіоналісгичшіх організацій, що по.мпмо 
а гаки, з боку верхів чесно вистояли на пості 
боротьби до самого кінця.

Це треба вважати за відрадний факт ко ч 
■’>и™.иід увагу, що вожаки паціоні^ш.х

’ 'Н' вчать своїх членів боро- 
■ IV лідери мріють про

при ПОМОЧІ
на капі.

цих ЖИЛИ. —~іп іакі ПОООЖН1 Оажання' >О| 
Ні Я 1^ ' М/'ІГ'Т’І 1 ■ V V » к. -   _ .   Л«Г»1 П Ґ*1 - '

мість м’ж своїм рядовим членством, бо вона 
нийпіла б їм на шкоду.

Серед таких обставин члени українських на- ка 
ціоналістичних організацій не могли посідати 
потрібного досвіту в страйковій боротьбі, яка 
була класовою боротьбою. За це аж ніяк не 

'-■--) їх винувати. їх проста щирість і 
готовість продовжати боротьбу до повної пе- 

,бі рем°ги над елевейторними компаніями заслу­
говує- на велике признання, бо вони мусіли бо­
ротися на два фронти: проти збіжевих спеку-

ляються розглядати СРСР і 
Китай, як фактори меншого 
значення на Тихому океані. 
У політичних колах гово­
рять, що Спол. Держави не 
хочуть укласти японо-аме- 
риканського пакта про не­
напад, бо він не дав би ви­
год Спол. Державам, а зміц­
нив би японські позиції що­
до СРСР”.

“Передусім — пише далі 
кореспондент — Рузвелт за­
цікавлений у політиці від­
критих дверей на Далекому 
Сході. У деяких колах, 
близьких до Рузвелта, ви­
кликає побоювання англій­
ський підтрим Японії. Певні 
бритійські кола прагнуть 
встановити японські, бритій­
ські й французькі сфери 
впливу в Китаї, що супере­
чить політиці відкритих две­
рей. Тим то Вашингтон сте­
жить за багатозначними по­
відомленнями про те, що Ан­
глія згодна з японською" 
пропозицією про виключен­
ня політичних питань з мор­
ських переговорів. Сполуче­
ні Держави прагнуть до уго­
ди з приводу договори 9 
держав, і відносно укріплень 
на Тихому океані ще перед 
тим, як буде підписано но­
вий морський договір”.

“Гералд Трпбюн” у пере­
довій гостро виступає проти 
японської пропозиції про 
укладання американо-япон- 
ського пакта про ненапад.

“Японія, — пише газета, 
прагне встановити кращі 

стосунки, з Спол. Держава­
ми, щоб створити собі мож­
ливість розв’язати спірні пи­
тання з СРСР або забезпечи­
ти собі більшою мірою мо­
жливість дій у Китаї. Тим 
то вона проти укладення но­
вого договори з Спол. Дер­
жавами, у якому взяли б 
участь також СРСР і Китаї!.

Такий договір може пере­
шкодити Японії захопити 
території Китаю або СРСР. 
Японія бажає забезпечити 
собі волю дій щодо Китая і 
СРСР. Так заявила високо­
поставлена офіціяльна особа 
Японії, запропонувавши ук­
ласти двосторонній договір 
1 тим самим показавши, що 
Японія вважає договір 9 
держав за мертвий. Підпи­
сання двостороннього дого- 
в»ра з Сполученими Держа­
чий означало б їхню згоду 
на скасування договора 9 
Держав. Спол. Держави не 
можуть піти на таку угоду. 
Японська пропозиція — 
і ’аіітастична".

Мирнам.
Перший страйк в Канаді фармері виграли 

тому, іцо зрозуміли значіння солідариости, що 
на допомогу страйкуючим прийшли фармері в 
інших місцевостях, головно В тих, де існують тя” або “Форов”. 
можна було , виграти страйку. ’ Перемога мир^ 
камських фармерів була перемогою всіх тру­
дящих фармерів Канади.

Дуже головним чинником в страйковій бо-
робітничо-

(Продовження).
і <‘Лао?°Г0 ЗВІТ,у читач може бачити, як “щиро" 

торонно працювали члени цього комі­
тету. они погладили одних і других. З цим 
ЗВ’ТОМ скінчилася' вся робота цієї “фармер­
ської організації відносно фармерського страй­
ку. Фармерська” організація, зглядно її лі­
дери, йдуть до фармерів тільки тоді, коли їм 
треба голосів. Боротьба фармерів за кращий 
кусок хліба є для них чужою.

Правда, що буржуазна преса зараз таки на------- < „ - непкву тощо,
другий день написала, що конвенція ЮФА під- дили СВІИ народ- св0. цЛ.Л 
держує страйк мирнамських фармерів. В слід 
за буржуазною пресою поспішив редактор ка- 
монветлського “Фармерського Голосу”, який 
старався вмовити у своїх читачів, що конвенція 
Юнайтед Фармерс оф Алберта прихильно від­
неслася до фармерського страйку й підтверди­
ла, що він є виправданий і “не є викликаний 
жадними чужосторонними чинниками у рево­
люційних цілях”.

І дехто з читачів цієї камонвелтської реп- 
тильки, яка такою безличною заявою намагала­
ся витворити сприятливу атмосферу для ліде­
рів з ЮФА, зглядно з Кооперейтив Камонвелт 
Фенерейшин, бо її їм було погрібно для по­
літичних цілей, може і 
“Фарм. Голосу”. Однак хто не забув про те, 
як “щиро” віднеслися камонвелтські вожаки до 
телеграми мирнамських фармерів, той з обу­
ренням читав похвальні гимни редактора “Фарм. 
Голосу” в честь цих реакціонерів.

Чотири дні камонвелтські лідери витратили 
на пусті балачки, а на справу обговорення фар­
мерського страйку відпустили лише 10 мінут і 
то зробили це під натиском рядових делегатів. МЄрські інтерси? Може 
Під натиском тих же делегатів вибрано комітет 
для розслідження страйку, але опісля показа­
лося, що й до цього комітету впхали свого носа 
реакційні лідери.

Далі “Фарм. Голос” писав, що “перед роз- 
вязанням конвенції вибраний комітет здав свій 
звіт, послугуючись інформаціями одержаними морґеджовим 
від гром. Галіни і В. Г. Блечфодра, асистента 
збіжевого комішинера”. Того самого Блеч- 
форда, який будучи в Мирнам, мусів признати 
слушність по стороні фармерів, а опісля напи­
сав в буржуазній газеті “Едмонтон Джорнал” 
що збіжеві компанії “втратили багато грошей 
на пшениці мирнамських фармерів”.

. . “Звіт комітету прицяда конвенція як резолюцію й 
тим самим потвердила, що страйк фармерів е оправда­
ний і невикликаний жадними чужосторонними чинни­
ками у революційних цілях”.

Так закінчив свою “фільософію” редактор 
камонвелтського “Фармерського Голосу”, що 
так дуже намагався вибілити реакційний, про­
від ЮФА.

На цю статтю в “Фарм. Голосі” .появилася 
відповідь в “Фармерськім Життю”, де між ін­
шими говорилося таке:

“Найкращі резолюції не вартують пушки слини, ко­
ли за ними нема акції. Для заміщення очей мирнам­
ських фармерів лідери ЮФА нібито одобрилн страйк, 
але зробили це під напором рядових делегатів. Але 
факт, що на телеграму страйкового комітету, яка'запи­
тувала екзекутиву конвенції, чи вона допустить на 
свою конвенцію делегацію страйкуючих фармерів, ек- 
зекутива конвенції дала відмовку відповідь, є найкра­
щим доказом, що камонвелтська бюрократія є проти 
страйку.

“Далі, якби лідерам ЮФА лежало на серці добро 
страйкуючих фармерів, то вони давно вже були б заці­
кавилися цим страйком і дали б були страйкуючим 
фармерам всяку можливу підтримку, порушили б цю 
справу у своїх льокалях в провінції і завізвали б були 
албертійських фармерів вийти на симпатичний страйк. 
Таким чином страйк мирнамських фармерів вже давно 
був би закінчився їхньою перемогою.

“Але камонвелтська бюрократія ніколи не буде ці­
кавитися боротьбою фармерів і робітників за негайні 
потреби, навпаки, вона старається скерувати цю бо­
ротьбу в нешкідливі для буржуазії канали, вона розби­
ває її, як розбила толодовий похід албертійських фар­
мерів і робітників минулої зими. Все чим ця бюрокра­
тія цікавиться, це посольські крісла в парламенті".
В тій самій статті редактор камонвелтського

К. Накашіма, - ■ 
ГОВ.ІІ й індустрії 
тім кабінеті 
арештований 
Чя В звязку 
скнадалом, 
упадок ТОГО кабінете.

ють, але вгадують ґреиди на пшен 1. • 
й ту саму прібку носили деякі фармері по _ 
••■і разів до інспекторів і за кожний раз дісти 
вали інший грейд. Таким способом фармері 
перекопалися, що ці інспектори задурно 
рають високу платню, бо вони не мають 
го поняття про грейдування збіжжя.

Ось що говорить про “здібність” ЦИХ інспек­
торів випадок, що трапився з одним фармером вашингтонський 
в Мондейр. Цей фармер хотів знати, як вигля­
дає пшениця номер 1 Нортерн і написав до ін-
СПЄКТОрЯ, В -> —- -- - ,.
ку з неї. По отриманню цієї прібки згадании рикано-японського 

______а — ■ — а — — Т X * « * — — — -

> іншої торбинки і вислав 
інспектора, щоб зґрейдував позицію про

фронту добре ро. лЯНтів і проти своїх власних фальшивих ліде- 
о ,р стали в обороні галапасів. - . - „„««пилк

Сякий-такий досвід в клясовій боротьбі фармер при свідках розпечатав пакУНОІОД’ 
проти визиску мали члени, які належать до ро- 
бітіїичо-фармерських організацій. Цього до­
свіду набули вони через читання робітничо- 
фармерської літератури і через практичну 
участь в боротьбі за втримання своїх домівок, 
яку деякі з них зводили під проводом Ліги 
Фармерської Єдности на місцях. Тому то на- ________ ,
ціоналістична верхушка зняла крик, що страй- телі і вкінці мусіли забратися, бо фармері 
ком мирнамських фармерів керують комуністи, привозили ні одної фірй-пшениці до збіжевих

Ми ніде не бачили і не читали, щоб соціял- елевейторів. .............
угюслїдакеним^було фашисти типу Вудсворта організували трудя- Г .

щих до боротьби проти захланного капіталі- спекторів 
зму. . Не робили цього й вожаки українських 
націоналістичних організацій. Дійсну бороть- 

Під “.московськими агентами” редактор Вуд- бу проти капіталістичної системи в кожній ка- 
• ■- ---------------- віталістичній країні провадять тільки комуні­

сти. З повною вірою в остаточну перемогу ви-

Першою “інвестигацією” Блечфорда пани не 
розвязали страйкової проблеми в Мирнам. 
Страйк солідно продовжився. Тоді паші по­
пробували ще одної штучки, при помочі якої 
вони думали перехитрити фармерів, і вислали 

. .. . ------- - 3 Едмонтоні' до Мирним збіжевого інспектора
_До стРа,”,кового комітету Зі всімн причандалами до грейдування і тесту­

вання пшениці. Зробили з Мирнам “третій" 
і завчасу інспекційний пункт в Алберті, хоч на самім по- 

страйку .і зміцнювати чатку страйку говорили, що збіжевий закон не 
дозволяє інспекторам виїжджати поза Едмон­
тон і Кергарі. А тепер вислали і самії пору­
шили свій папський закон. Але порушили вони 
його на те, щоб збаламутити фармерів і роз- 
бити їхшо солідарність.

З приїздом інспекторів вороги страйку на­
мовляли фармерів, щоб вони везли пшеницю до 

різни < елевейторів, бо тепер вже самі інспектори бу- 
ДУ'ь іі іреіідуиптн і всі фармері дістануть пра­
вильний грейд. Але страйковий комітет впдап 
нерееторогу, що страйк іце не залагоджений і 
іом> не можна везти пшениці до елевейторів. 
єграйкошііі комітет дозволив фармерам прн- 
""•нп н прібки (еемпле) пшениці до інспекторів, 
Що замешкали в готелі.

Фармері привозили ці прібки в торбинках 
пуделках до збіжевих інспекторів, бо хотіла

. І на час цієї бо- бул0 
громада забуває на .свої .

маловажні розходження, розуміючи те, шо^ 
важливішим чинником в цій спільній Р 
проти спільного ворога є солідарність.^

Цю дефініцію обеднаного ^1' Г ■ *

зуміють вороги трудящого ФаРмвРСбТВа;ляі;г. 
вони умисне воюють комунізмом, щ0 
ти релігійних фармерів і тих, що вале ь Д^ 
націоналістичних організацій, мовляв, в 
шли за проводом комуністів і в той епос Р 

_«»__ :.ч г»г>лтл ПРПКВУ ТОЩО.

ки послухайте, в’яГиГнегідний спосіб накидав­
ся редактор “Фармерського Голосу на с- . 
навий фронт страйкуючих фармерів.

“...Ми знаємо вже з досвіду, що де аґсиІ^ 
ського більшовизму приложать свою руку, там с"Р 
мусить бути завжди програна, бо більшовикам к У 
ністам не ходить ніколи про те, щоби Фармерам ‘ 
никам, а також усім гнобленим і ;" пии , .
ліпше, але, аби їм було гірше, бо тоді лише вони будуть 
готові розпочати революцію, про яку розходиться 
Третьому Інтернаціоналові”...

Сполучені Держави віщиля- 
ють пропозицію Японії укла­

сти двосторонний пакт.

Нго Йорк. Як повідомляє 
кореспон­

дент “Гералд Трибюн”, Руз­
велт відхиляє японську про 

Едмонтоні! щоб'Гвислав йому пріб- позицію про укладенняі аме- 

про ненапад. Так само Руз­
велт відхиляє японську про- 

японо-амери- 
канські переговори під час 
перебування Рузвелта на Га­
ванських островах.

Висловлюючи. очевидно, 
думку офіційних кол, коре­
спондент пише: “Те, що Руз­
велт уникає японо-амерк- 
канської зустрічі, поясню­
ють тим, що така зустріч 

буржуазній газеті “Едмонтон Джог- символізувала б намір двох 
....... держав поділити сфери 

впливу на Тихому океані, 
зея, про страйк мирнамських фармерів. Цей Сполучені Держави відмов- 
пан, який має наглядати за тим, щоб фармерам 
не діялася кривда при продажі збіжжя, зняв 
всяку вину з плечей збіжевих спекулянтів і зва­
лив її на плечі фармерів. Послухайте, якої він 
заспівав у вище згаданій буржуазній газеті, яка 
помістила спеціальну депешу з Вінніпегу:

“Вінніпег, 28 січня. — Голова канадської збіжевої 
ради замітив у своїй заяві, що страйкові методи, яки­
ми послуговуються фармері в Мирнам, не будуть мати 
успіху в зміні законів про грейдування збіжжя. Коли 
страйк е намаганням дістати щось, що фармерам не на­
лежиться, то він є тільки марнуванням часу, заявив го­
лова.

“Виявилося, що елевейторні агенти, усунення яких 
домагається страйковий комітет, не порушили закону", 
говориться в цій заяві.

“Підчас інтервю, який дав Е.Б. Ремзей, головний ко- 
мишинер ради збіжевих комишинерів в Канаді, зробив 
таку заяву відносно збіжевого положення в Мирнам, 
Алта.:

“Пресові звідомлення звернули дуже багато уваги 
на Мирнам у зв’язку з так званим “страйком” в тій мі­
сцевості. Ці депеші спричинили багато непорозуміння і 
дискусій в цілій провінції. З тією метою, щоб факти 
про цю справу предложити публиці, рада постановила, 
що буде добре, коли ці факти будуть зарекордовані, во­
ни є такі:

ПИТАННЯ ЗБІЖЕВИХ РЕГУЛЯМІНІВ

“Ніякі фармері в Мирнам ніколи не робили зажа- 
лень до ради збіжевих комишинерів; вони (аажалення) 
вперше виявилися в комунікаті страйкового комітету 
до заступника міністра рільництва в Алберті. Так ско­
ро, як рада довідалася, про положення, вона дала ін­
струкції свойому асистентові комишннерові в Келґарі 
їхати до Мирнам і розслідити справу, що він і зробив 
18 грудня, коли фармерам дано повну інформацію, як 
вони можуть дістати урядове Грейдування їхньої пше­
ниці через висилку прібок (семплс). Одночасно вказа­
но їм на те, що немає закону, при помочі якого можна 
присилувати людей купувати збіжжя на іншій підставі 
крім тої, як теперішня ринкова вартість.

“На це відповіджено 28 грудня, що тамтейші фарме­
рі є того погляду, що “правила й реґуляміни є повні та­
ких дір, що без огляду на те, що пересічний фармер 
не зробив би, він завжди буде неправильний..

“Я хочу вказати, що ці правила і регуляміни пока­
залися успішною охороною через довгий період часу 
і показалися вдоволяючими для фармерського населення 
на цілому заході, отже дивним виглядає, що тільки в 
Мирнам вони показалися невідповідними.

“Але, щоб не лишити ні одного каменя неперезер- 
неним і привернути довір’я цих фармерів до грейду, 
який вони дістають за своє збіжжя, рада вислала свого 
головного інспектора з Едмонтону до Мирнам, разом з 
апаратом для тестування вогкости і з інструкціями 
грейдувати все збіжжя фармерів, яке вони туди приво­
зять, як також тестувати його щодо вогкости. Так са­
мо ми умовилися з елевейторними компаніями, які там 
мають свої елевейторн, щоб вони купували пшеницю 
на основі цього грейдування.

“Головний інспектор звідомляе, що підчас його по­
буту там не привезено ні одного ладунку (фірн) для 
грейдування, але що він згрейдував за той час 57 прі­
бок. Але що ніхто не продавав збіжжя, то пін від 'їхав, 
бо не було б ніякої корнети тримати його довше в дн- 
стрікті.

“Але перед своїм від'їздом він перечекував всі еле- 
вейторн, старанно переглянув їхні рекорди, згрейдував 
всю пшеницю, яку вони мали на руках, як також пере- 
чекував, які ґрейдн вони дістали за вислану пшеницю. 
Ні в однім з тих елевейторів пін не знайшов, щоб прак­
тикувалося несправедливе грейдування, навпаки, коли 
брати загально, то Грейдування було в користь фар­
мерів.

Відносно положення в Мирнам з точки зору спору­
дження; компетнція там е знаменита. Є там фармерська 
компанія з одним елевейтором і чотири елевейторн при­
ватних компаній, що конкурують між собою. Елевеіі- 
торн с добре споруджені і добре проваджені тамошні­
ми купцями.

"Коли фармері П Мирнам, або деінде е невдоволені 
з класифікації свойого збіжжя в грейдн, як цс є зазна­
чено п канадськім збішенім законі, то ради збіжевих 
комишинерів не може поробити ніяких змін паніть під 
напором тих методів, яких вживається в Мирнам. Грсй- 
ДН може змінити тільки парламент Канади.
ИПГА°жОи'"КОМ Рааі’ ® пРобУватв ЛІстити для поодино­
кого фармера правильне грейдування його пшениці на 
підставі канадського збіжевого законе. Коли фармепі в 
Мирнам сподіваються дістати через цю страйкову ме­
тоду щось, чого їм після закона не належиться, то я бо- 
юси, що вони лише марнують час.

'Домаїпніщ цього страйкового г 
тепер ДО домагання за усунення елевейтопцнх 
З тієї місцевості. Але це е справа, якої цП рада не 
тепер розбирати, бо своєю акцією ні-----  '0>К<'
рушив збіжевого закону, як також нема в вій 
Ні одного оскарження проти них.

(Далі буде.)

й повірив редакторові організації, що боряться за інтереси трудящих, комуністи під сокирою кривавого Гітлєра и

фашистських країн. А “мудрі” редактори со- 
ціял-фашисти кажуть, що комуністи не борять­
ся за те, щоб трудящим масам вибороти краще 
життя.

Мирнамські страйкері, члени робітничо-фар- 
мерських організацій, аж ніяк не приписують 
собі повного кредиту за успіх страйкової бо­
ротьби. Признання в першу чергу треба дати 
всім тим фармерам, що не зважаючи на фабри­
ковані брехні не дозволили ворогам розбити

гану розуміє членів 
мерських організацій

■ про що аж надто добре знає редактор “Фарм. Дольфуса., Те саме діється в цілій низці інших 
1 Голосу”, але треба щось брехнути, щоб викли-
■ кати до них упередження фармерів, які не є чле-
• нами цих організацій. Тому пан редактор за­

гнався так далеко у своіл сліпій ненависті до
1 цих організацій, що, мовляв, вони не дбають 
’ про те, аби фармерам було ліпше, але гірше.
і Хто ж тоді дбає про це, хто обороняє фар-

‘ : це роблять лідери
' з Кооперейтив Камонвелт Федерейшин? Так,
■ роблять це в той спосіб, що кажуть поліції роз-
1 бивати голови голодним робітникам і фарме- обєДНаний фронт. Але ті “страшні комуністи”, 

рам, висилають військо проти страйкерів в
■ Крове Нест Пес, арештують і судять тих, що 
1 боряться за кращий кусок хліба, помагають

і пявкам викидати фармерів з фар- 
1 мів за довги. Ось це і є камонвелтський “соці­

алізм” в цілій його наготі.
Страйком мирнамських фармерів керував, 

як відомо, страйковий комітет, до якого вхо­
дили фармері різних поглядів. Ніякий мирша­
вий панський агент не докаже, що це не був об­
єднаний фронт фармерів. В цій страйковій 
боротьбі, найбільше активними були фармері, 
що належать до робітничо-фармерських орга- 
ніацій, як також і ті, що вже до певної міри 
пізналися на політиці верхів з націоналістичних

1 організацій. Це була головна підпора страйку, 
' яка тягнула за собою ту частину фармерів, що
• почала була хитатися в боротьбі, і таки дотяг­

нула її до остаточної перемоги.
Страйк мирнамських фармерів всеціло під­

тримували центральні тіла Ліги Фармерськоі 
Єдности і ТУРФДім, тому власне члени цих ор­
ганізацій виявляли в ньому велику активність. 
Майже всі відділи ЛФЄ в Алберті вийшли на 
симпатичний страйк, щоб допомогти мирнам- 
ським фармерам зломати обєднаний фронт ал- 
бертійського уряду, ради збіжевих комишине­
рів, елевейторних компаній і взагалі всієї чор­
ної реакції, що постановила розбити перший 
фармерський страйк в Канаді.

А верхи українських націоналістичних орга­
нізацій крутили своїм членством на всі боки, 
баламутили його, дурили і залякували. Кому­
ністичний Інтернаціонал може нічого й не знав 
про цей страйк, а панські агенти в українській 
шкірі говорили, що при помочі цього страйк? 
він хоче викликати революцію в Канаді. І за­
мість почати від індустріального с?срсд::у, : 
муністи “планували” викликати революцію



Спеден, Алта.

капіталісти1!-

ла

як (Кінець буде.)

ви”.

СТАН ЗБІЖЕВИХ ЗАСІВІВ В КАНАДІ 
ПОГІРШИВСЯ В ОСТАННІМ ТИНІ

Лейборитськіш прелієр Ве­
ликої Британії, Ремзей Мек­
Доналд, приїхав вже до Кана- 

л дії на довший відпочинок. Зму­
чився, бідний, викопуючи тяж­
кі обовязки, які наложили на 
нього брптійеькі капіталісти. А 
ці обовязки були дійсно тяжкі,

Мирнам, Алта.
Старанням двох окружкомів
Мирнам і 7 

запасу 
Алберті 

але в пін­
ії са-

РАБ ВИКОНАВ СВОЮ РОБОТУ І МОЖЕ
СОБІ ТЕПЕР СПОКІЙНО ВІДІЙТИ 

Кожний 
ЯКОГО ви ; 
мерського 
більше бореїв 
волених Мас.

ІИК, 
“Фар- 
один

(Продовження з 
ґат говорив про

фармерства, Нашим інструктором є тов. 
буде сходити- А. Войтишин, який в дуже при- 

’ '> пояснює нам ко­
жне питання і тому курсанти 
не мають великих труднощів за­
своїти собі досить тяжкі пред- найкращі аматори, які є між

ське відношення.
Свою школу назвали ми їм. 

Матвія Поповича. Таким спосо­
бом ми вшанували імя нашого 
провідника, який мучився пів- 
третя року в капіталістичній 
вязииці тільки за те, що не міг 
дивитися на папську “справе­
дливість” і організував трудя­
щих до боротьби проти жорсто- ролі, третя дискутує над найно­

вішими подіями в світі, а че­
тверта співає пісні. Життя пли­
ве повним ходом. Веселе, моло­
де, надійне життя... Курсант.

занявся
вислав делегацію до муніци­
пальної ради з домаганням, щоб 
віддати дівчпну до шпиталю па 
кошт муніцппалу. Але один 
член муніципальної ради, який підчас іптервю делегатів з міні- 
вважає себе за великого україн­
ського “патріота”, виступив 

ї .проти цього і сказав, що матір
цієї дівчини бере пенсію і коли 
буде складати гроші, то сама 
зможе заплатити за шпиталь.

В тиждень пізніше члени 
ЛФЄ скликали масові збори і 
закликали цього радного здати 
звіт зі своєї роботи. На цім мі- 
тівґу знову піднесено справу

ПРИЮТ ІСИРОТИНЕЦЬ РЗТ ТРЕБА 
ВТРИМАТИ

в
в
ДО 
того

стан збіжжя в трьох степових і 
провінціях “є песимістичні май- щів. Сарани

мети. Між курсантами та ін- 
біїГдж. ГІ. Безпалко, Р. Артур, структором існує щире товари-

кого визиску. Товариш Попо­
вич може буде гордий з того, 
що його роботу продовжають і 
будуть продовжати тисячі мо-

стром Годлі. Делєґати прий­
шли з червоними кокардами на 
своїх ковтах. Цс кивул'о папа 
міністра у велику лють, яку 
він зігнав па кореспондентові 
буржуазної Газети. “За чим ви 
тут прийшли? — запитав Го- 
длі цього кореспондента, і не 
дав йому нагоди відповісти, 
тільки закричав: “Гоїш звід­
си!” Фармкор.

нами. Чистий дохід призначе­
ний на підтримку нашої шко­
ли.

Одним словом можна сказа­
ти, що всі курсанти працюють 
щиро і стараються якнайбільше 
поглибити своє знання за цих 
коротких шість тижнів. Часто 
можна бачити, як одна група 
студентів спільно студіює полі­
тичну економію, друга вивчає

фашистської небезпеки; .висло­
вив своє вдоволення з роботи 
Канадської Робітничої Оборон­
ної Ліги, яка оборрняє права 
трудящих мас в їхній боротьбі 
проти капіталістичної кляси; 
постановив організувати фар- 
мерів до боротьби за безплатну 

 і .оптич­
ну опіку для всіх робітників і

21 липня.
Через те, що це представлення 
грається перший раз в Канаді, 
можна сподіватися, що фарме- 
рі зійдуться численно, щоб йо­
го побачити.

Можна ще хіба додати, що 
участь в представленні беруть

НОВИЙ Г- 
ЗДОбудете 
' Життя”, 

за

сканцелював всі свої довги. 
(Рішення конгресу в цій справі 
включено в домагання конгре­
су, які будуть поміщені в най- 
блиіцих номерах “Фарм. Жит­
тя”.)

Конгрес приняв резолюції, 
якими зобовязався підтримува­
ти “Форов”; організувати фар-

пицтво
ху в Канаді і аграрне питання.

Курсанти встають в 0 год. 
рано і мають одну годину для 
того, щоб поробити порядки в 
кімнатах. Точно в 7 год. ідуть па 
сніданок, а опісля аж до 9 годи­
ни працюють по комітетах. В 
9 год. починається навчання і

Цих 48 да такії. ж*?. 
Лешок школу політграмоти, 

якої вчащає 48 курсантів, з 
37 товаришів і 11 товари­

шок. Навчання триватиме шість 
тижнів.

Курсанти беруть такі пред 
мсти: політичну економію, ор­
ганізаційно - внутрішню прак-

же без винятку і потрібно не­
гайних дощів, щоб спинити 
дальше зменшення виглядів на 
врожай”. Такими словами під­
сумувало домініяльне стати-, 
стичне бюро звідомлення, які 
воно отримало від 42 кореспон­
дентів з минулого тижня з Ма- 
нітоби, Алберти і Саскечевану.

“Останній тиждень гарячої її 
сухої погоди”, говориться далі 
в тому звіті, вичерпав засоби 
вогкости і зараз дається відчу­
вати великий брак дощу маї'ї- 

в цілій західній
Досить добрі дощі впали ми­
нулого тижня в центральній і 
північній Алберті, де їх пай-

на дорогу.
Це показує, що незаможні 

фармері можуть мати безплат­
ні шпиталі, коли зрозуміють, 
що треба належати до Ліги 

Справою цієї хорої дівчини Фармерської Єдності! і під її 
місцевий відділ ЛФЄ і проводом боротися не лише за 

безплатні шпиталі, але й за ін­
ші домагання.

Тут слід згадати про досить 
цікавий випадок, який стався

матір з дочкою до панів в пар­
ламенті, а ті все говорили їм, 
щоб • прийти трохи пізніше. 
Вкінці матір впдала останні 
центи, що привезла з собою, і 
муеіла їхати додому без нічого. 
Паші, як звичайно, викручу­
валися тим, що не мають гро­
шей па безплатні шпиталі для 
фармерів.

. полю капіталу, він збілянеував 
репортерів під Газет, буджет.

Вірчий раб викопав свою ро­
біну і може собі тепер підійти.

тійськиіі буджет.
І МекДоналд збілянеував йо­

го п той спосіб, що помагав ка­
піталістичнії.'; підприємцям 
зривати заробітну платню ро- якби премієр МекДоналд 
бітникам, зривав реліф для без­
робітних, зменшив пенсію для 
воєнний ветеранів, які пролива- борів не мають ніякої підста- 
лп свою кров підчас останньої 
війни за брптійеькпх капіталі­
стів, наложив нові податки на 
трудящих тощо. Цією "тяж­
кою” роботою “еоціяліетичний” 
ііремієр так •„мучився, що, при­
їхавши до Канади, почав скар­
житися, що вжц немає сили 
грати в ґо.іфа.

По ненів МекДоналд виїхати 
» Лондону, аж туї’ брптійеькі 
консервативні політикани за 
кликали 
які нібито їх самі іпшіггуввли, 
чи вакації премієра МекДоніїл- 
да не і; часом зва вші з Його ре 
лііітніїїією. Сказали консерви- • 
півні ікілігикіши репортерам, 
шо миють питати, п потім від­
повідали па "їхні” питавші.

Премії.р МекДоналт, говори 
.ні пі по.'іііиі.аїш репортерам, 
має клопіт з очима. Крім того 
піп чується дуже ппрепрацьо 
пішим і мусів аіілшшгін обопя-

Частини албертійських делегатів з Летбридж Нортерн Іригей- 
шин Дистрікт, де фармері занимаються управою 

цукрових буряків.

Ф. Мік, Айвен Бирчард, В. Е. 
Виґґінс, Дж. Т. Севард, Фло- 
рейс Бовс і Ґордон Шенеман з 
Саскечевану; І. Капуста і Дж. 
А, Гофман з Манітоби; М. Пі­
ках і І. Козак з Онтеріо, і тов. 
Гуса, як почесний член і пред­
ставник американських фарме­
рів.

За пів години один з делега­
тів зателефонував до Годлі, а 
тоіі відповів, що він зробив вже 
все, що було потрібне. Лікар, 
який екзаменував хору дівчи- 

Через цілих" два дні ходила ну, дістав листа від міністра, 
- щоб забрати дівчину'до шпита­

лю на кошт уряду. Там переве­
дено операцію, а коли дівчина 
впздоровіла і відїждала додо-

В цьому місяці йде кампанія за придбанням фондів для 
втримання приюту й сиротинця Робітничого Запомогового То-

Манітобські делегати на Фермерський Конгрес в Ріджайні.

Фармері приорали 14 мільйо­
нів акрів бавовни

до СРСР на святкування 
вин І . . .
які припадають ца день 7 листо­
пада. Ця делегація поверне до 
Канади і розкаже, що вона там 
бачила, серед яких умов жи­
вуть трудящі СРСР-

Дуже оживлена дискусія від­
булася над питанням про скап- 
целювання фермерських довгій. 
В цій дискусії багато делегатів 
забирали слово. Дискусії за-

■- В. Р. Чилдрес і Р. Л. Велш з 
талістичної війни і зростаючої Алберти; Джеймс Доглес, А.

передплати 
для 
Це 

справу поне-

Щі уступи з кожної лекції.
Обід дістаємо 15 хвилин по

12 год., а опісля маємо півтора 
години на різні розрпвкп.
2 до 5 год. пополудні знов нав- 

__ і______ г______ ......... чания, а точно в 6 год. вечером
■ головнок/його інтенцією є бу- йдемо на вечеру. Після вечері ваків-музикантів і

'"'.тїп ДО1юмоггн йому втримати старших і дітей-сиротів
ирніоті й снротшші. ■

|ІП111^ и"ЛаЛ0 Т,,КЄТН ДЛЯ зб»РаИ,ІЯ ФОНДІВ ДОПОМОГИ Н.і'

(і о1іпіп\ІІР0Т>ИНЄЦЬ‘ Полбайтс’ 11106 сколектувалн якнайбільше
забеХчи'й пШПТКН РЗТ’ ПРаЛаП.ТС якнайб,льш‘ї ™кетів та „ких ЖІ1НВ в іп

Ч пааалі птонмашія сиоотін в гііплтніпі! вчт і.. пішихвигляди на врожай

бойовім фар- принятих
Конгресі;

“Тому хай буде рішено: Що 
цей конгрес вибирає комітет з .
17 членів з різних провінцій і Ернста Тельмана. 
різних ділянок фармерства, 
завданням якого С_..
ся час від часу і розвивати фар- ступшій спосіб 
мерський рух на базі рішень 
цього конгресу”.

До цього комітету увійшли:
Р. Джеймісон з Бритіш Колом-

зкп премієра па необмежений 
час. Якщо навіть прийде до то­
го, що він не зможе сповняти 
функції премієра, то це не зна­
чить, що в Британії відбудуть­
ся загальні вибори.

“В дійсності”, заявив перед 
кореспондентами один видат- 

бо треба було білянсувати брп- ний консервативний політикан, 
“ми маємо зараз в Англії кон­
сервативний уряд. Цей уряд 
має мандат від населення зали­
шитися при владі навіть тоді, 

аре- 
зпГнував. Тому всякі поголоски 
про розпивання загальних вп-

Канаді”. деннім Саскечевані.
тижня хмари сарани 
були сонце на кілька 

кількох місцевості 
л Шкоди.

Сторона 6.

ж ИНММ УРЯД взяти » Перший фермерський 
ДІВЧИНУ ДО ШПИТАЛЮ

Спеден, Алта. хорої дівчини, але радішії зію
-. «« те.««

платив кошти шпиталю и опе­
рації, бо її матір вже вішпа 
кілька доларів за шпиталь і ще 
їх не заплатила.

Того самого тижня відбува­
лася в Едмонтоні конвенція 
ЛФЄ, Наші делегати взяли хо­
ру дівчину з собою до Едмонто- 
піо. Па конвенції вибрано деле­
гацію, яка пішла до уряду і 
між іншими справами піднесла 
справу цієї хорої дівчини перед 
міністрами Годлієм і МекФер- 
сопом.

На це Годлі відповів, що по­
ки людина ходить, то нема- по­
треби її лікувати. Але коли де- 

папа міністра до стіни і засппа- 
його питаннями, тоді він не 

мав що більше говорити і ска­
зав, щоб зателефонувати до ньо­
го за пів годіши, а сам вийшов 
з кімнати і лишив делегацію з

а їх не було. Тоді лікар дав їм 
картонку і порадив йти з нею 
ДО уряду, бо уряд може зроби­
ти так, що дівчину приймуть до 
шпиталю без грошей.

РЗТ за допомогою для втримання приюту й сиротинця.
Зараз в прикуті е 7 старших і 29 дітей-сиротів. Робітниче 

Запомогове Товариство опікується тими вихованками і дбає 
за них.
членами РЗТ втримували усіх жителів приюту й сиротинця. Да- околицях трьох провінцій.
л стає щораз важче сповнити ті вимоги, тому й Головний За­
ряд вдається за допомогою до усіх трудящих Канади.
рг иВур,,ма,,,,я старців І дітей-сиротів в прнют-сііротиіщі РЗТ'

трудящих Канади. Бо в тому сиротинці є діти й старші Ущо|ІіаСЛ*ДКН иа пР0)ка,і> шо досить 
належать до уС|еі робітничої кляси Канади, а не лише до її добра пеРсдтим заповідався. 
р^З111111, 1 Допомогти виховати тих дігей-сиротів в сиротіїїші * • °3, ,ІКИ’* 6>’и 6 липня, захо- 

, ”а чааійшіх працівників серед робітничої кляси є ділом1"1113 ГІП,ониц10 11 самім цвіту і 
ну\1опомЩі,Х К“,іад“- Ось чому й м" заклі|каемо дати належ-1"’^^ пелпкУ. І,'колу п за’ 

У допомогу Робітничому Запомоговому Товаристві в його )4 |.т'’альп,й Манітобі.
кампанії, допомогти йому втримати старших і дітей-сппотіїЛ. Зп?1и п‘л кореспондентів з 
11 Ирнюті її і " Манітоби є дуже песимістичні

а з півдеішо-західньої її части- допомогн на НИ навіть дуже злярмуючі™

"а ті кшіжечкн РЗТ, продайте якнайбільше тнке^^ Руде майжс
- -і надалі втримання сиротів в сиротинці РЗТ. ІМ-шітобн п Г ПІШНХ частинах 

[манітоби він,тяди на нпожпй є

В Британії є тепер при владі 
консервативний уряд, а дій­
сним преміером є консерватив­
ний провідник Балдвін. Мек- 
Дона.тд був тільки лялькою в 
руках брптійеьких капіталіс­
тів, па чолі яких стоїть Балд- 
він зі своєю консервативною 
партією. Він щиро виконував 

капіталу, він збілянеував

по Групах. Всіх Груп маємо чо­
тири, які ведуть між собою рі­
зні змагання.

Перша Група називається 
цім всекраєвім Група більшовиків, другу на- _ 

звано спартаківцямп, третя Гру- ній Україні. Курсанти відогра- 
па носить імя Мсльничука, Ше- ють ного в суботу, 
реметп й Цепка, а четверта

годні ллється кров в 
талістичних країнах.

Па цей курс зїхалися най­
кращі сили цих двох округів. 
Багато з них вчащали на поді­
бні курси передтпм і були вже- 
навіть організаторами, але те­
пер вони бажають доповнити 
своє знання, щоб ще з більши­
ми успіхами працювати в ко­
ристь бойового руху.

Поза Це маємо різні коміте- 
Бід ти, які пильнують і розгорта­

ють працю по різних ділянках. 
Маємо Групу прекрасних епі­

ка закінчен­
ня нашого курсу приготовляє­
мо концерт. Підчас курсу ріше­
но відограти представлення п. 
н. “Огнище”. Є це картина, яка 
представляє найновіші епізоди 
з боротьби трудящих на Захід-

Число ЗО.

він був довжником через 40

для об’єднаної боротьби
-----   ] рОко- трудящих фармерів, а гроші на 
пролетарської революції, це мають прийти з оподатку­

вання всіх доходів, що вино­
сять поверх $3,000 річно; кон­
грес домагається виплачування 
пенсії всім старикам, що ося­
гнули 55 літ життя; прирікає 
всяку можливу підтримку 
“Воркерові” в його кампанії 
перейти на денник, а вкінці _ _
одобрює роботу організації тичну працю і практичне бесід 
“Друзі Радянського Союзу” і 
її плян висилки делегації до 
СРСР цього року.

Для підсумки дискусій на 
конгресі і для координування 
потрібної роботи, конгрес ви­
ніс таку резолюцію:

“Тому, що цей Всекраєвий 
Конгрес Трудящих Фармерів

Телеграфічні звідомлення про середні. Майже в цілій провін­
ції треба негайно добрих до- 

і є досить і з різних 
місцевостей повідомляють про 
досить великі шкоди. З кіль­
кох місцевостей повідомляють 
про ржу на пшениці.

Звіти з Саскечевану гово­
рять про шкідливі наслідки від 
посухи в минулому тижні і про 
негайну потребу добрих до­
щів. Багато пшениці виколо­
силося і саме тепер треба по- 
достатком дощу, Щоб зерно вц 
повнилося. Посуха збільшила 
небезпеку від сарани, яка наро- 
била найбільше шкоди в пів- 

Минулого 
затьмили 
-і годин, 

ях град на.
Ржі по-

В паі_ 
кля Пахолюк, яка має семеро 
дітей. Через якийсь час вона 
діставала від уряду пенсію 
(модерс алавенс) в сумі $25 на 
місяць. Але пізніше, коли * фар- 
мерськпй уряд Алберти почав 
заводити “економію” па розказ 

* бапкирів, цій вдові зменшено 
пенсію до $15 місячно.

Про зірванпя Цієї пенсії пі­
хто з тутеншпх фармерів не 
знав, бо вдова не скаржилася, 
але тручала, як то кажуть, свою 
біду наперед. Аж цього року в 
квітні заслабла мати, а опісля 
й пастарща 18-літня дочка, яка 
викопувала всю роботу па по- 
’ІЮ Лишили воші менші діти , 
вдома під опікою 13-літньоДО лєґація таки добре притиснула 
хлопця, а самі поїхали до ліка­
ря в Едмонтоні. Лікар припи­
сав матері медицини, а дочці 
треба було робити операцію.

Дівчина не могла йти до 
шпиталю на операцію, бо там 
треба було зложити $25 згори, МекФерсопом.

РЗт'з^п “ Парк ДеЙЛ’ Ма“’ Це перша кампан,я. що її робінь менше треба. Недавній! період робив "бапіто
Ніццо немає.

В наслідок більшого 
вогкості! Збіжжя В 
значно поправилося, 
Денній частині провінції і

Дощу. Не- 
і захід- 

настипах иро- 
Добрі жнива;"-"1 ВИГЛЯ-

ІІІКОДЦ 
З

подих робітників і фзрясР’В- лодил 1  аптів канадська
пе залякає терором 

і вязницями. Вони шдуть 
трудящі маси і будуть їм гово 
рити правду про капіталіі • 
них гнобителів та °РґаП^у®а 
всіх визискашіх до бороть 
Радянську Канаду. Вони У 
дуть стояти на самім фронті Ці­
єї боротьби і нц дадуть пан- 

.. . ..г ськпм пахолкам вирвати зі сво-
I, історію робітничого ру- ЇХ рук той прапор, за який сьо-

З-ої сторони.) 
подібний фар- 

мерський конгрес обєднаного 
фронту фармерів, в якому взя­
ло участь 700 делегатів, що ре­
презентували 40 американських 
стейтів і 58 різних організацій. 
Коли мільйони трудящих в 
Сполучених Державах голоду­
ють, говорив він, то в той сам 
час земля в садах вкрита ово­
чами на два фіти глибоко, які 
гниють.

Канади вірить, що боротьбу студенти заппсують собі важні- 
фармерів за поліпшення їхніх 
життєвих умов треба коорди­
нувати на всекраєву базу, і 

“Тому, що інтенцією цього 
конгресу не є організувати но­
вої фармерської організації, але

Ідувати можливо якнайкращу відбувається практична наука 
’4єдність рядових фармерів, що 
(належать до різних організа­
цій, як також неорганізованих 

кінчилися заявою одного ста- фармерів, довкола домагань 
При помо-Ірого активіста в бойовім фар- принятих на і 

чі так званого “Ню Діл” уряд морськім русі, який сказав, що 
плянував виелімінувати 2 міль­
йони незаможних фармерів. років, але чотири роки тому 

му, то дістала безплатний тпкет Делегат розповів про випадок, 
де задовженого фармера вики- 
нено було з фарми, а на його 
місце прийшов інший фармер. 
На допомогу викиненому фар- 
мереві прийшло поверх 800 
фармерів, які викинули з хати 
нового фармера і завели до неї 
бувшого власника.

В наслідок того буржуазія мерів до боротьби проти капі- 
арештувала 17 фермерських 
провідників, але в день розпра­
ви фармері влаштували демон­
страцію в судовій салі і всі аре­
штовані були звільнені. Фар­
мері кинули клич, що перший 
морґедж належить до їхніх ді­
тей і жінок.

Всі фармері боролися під 
проводом Юнайтед Фармерс 
Ліг, бо вони переконалися на 
власнім досвіді, що лідери ін­
ших фармерських організацій 
були в союзі з капіталістичною 
Клясою і тому не становили ні­
якої вартости для трудящого 
фармерства. * 

Делегати фармерської моло­
ді клали великий натиск на те, 
щоб втягати фармерську мо­
лодь до бойового руху і до бо­
ротьби проти війни та фаши­
зму. Це є дуже важливе зав­
дання, бо канадські капіталісти 
брали і будуть брати трудящу 
молодь, щоб боролася на вій­
ні за їхні інтереси.

Жіноча делегатка іронічно 
завважила, що жіночим про­
блемам до цього часу не при­
писувано більшого значіння, медичну, дентистичну і 
як куховарським приписам, але і 
сьогодні жінки обходяться без 
цих приписів, бо не мають що 
варити. В основному пробле­
ми фармерських жінок не рі­
зняться від проблем фармерів. 

Братній делегат від Друзів 
Радянського Союзу заявив, що 

1 дійсно справа так мається, в СРСР вже давно зникли такі 
питання, над якими цей кон­
грес дискутує. Вони зникли 
ще тоді, коли робітники і селя- 
нс злучили свої сили і викину­
ли капіталізм на смітник. Та 
помимо- широко-відомих успі­
хів Радянського Союзу в бу­
дівництві соціалістичного го­
сподарства капіталістична пре­
са в Канаді все ще таки не пе­
рестала писати байок про зли­
дні і недостатки в пролетар­
ській країні. 

Беиет відмовився відновити 
торговельні стосунки з Раднії- 
ськпм Союзом, при помочі яких 
він міг знайти р 
канадських продуктів. В пас.іі- 
ДОК цієї політики Беиетового 
уряду канадські робітпнки ира- 
ЦІОІОП, сьогодні І! 1ІСПІ.ІІ.ИІІЧ1ІХ 
м'лнах за 20 центів денно. Р<>. 
блнтьсн етарапші, щоб вислати 
канадську робітничу де.теїаціиі

Москва. Радянський уряд 
оголосив дані про спою закор­
донну торгівлю за травень. 
1 оргіп.цо за місяць оцінено на 
• >1,8(13,000 карбованців ($19,- 
830,810) із сііріінт.ніішм білян- 
сом дліі Радянського Союзу н;і 
8,(114,000 карбопаїщіїї ($5’174- 
180). '

посухи загострив небезпеку від 
сарани і положення є досить 

 ~„„^,сеРйозно- Найбільшу шкоду 
Дотепер Головний Заряд РЗТ власними силами з усіма зап°Д*ялз сарана в південних

Град заподіяв поважні льо- мім її цеїт^дп' 
кальні шкоди і буря, яка перс- давні дощі ,, „іп," ДОІЦ- 

... . . . ...... ...... ’|1тпла над чентральоню Албер- ііьо-центп ПІ ІН,И 1
т'пмпшнТ ДІЛОМ са??‘,Х ,,лс,,1п ЦЬ0Г0 то.ваР»«»а. а Ділом СТрап,І1і пі1,ції ЗІІЗчио полйщ^Ц

ЛП на добрі Жнива г " '
опв багато шкоди НаГ°' 
дистріктах ч ,пг кількох
» ішштральній Д то ”пт-3біж>Кям 
хіД та північ віз г ' "а за’ 
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Сторона 7.
СЕРЕДА, 25 ЛИПНЯ 1934.

Число ЗО.

«-
М. С. ДЖАМАН

почали надати,

СЛОВАМИ ОРГАНІЗАЦІЇ АНІ ПРЕСУ! 
НІКОЛИ НЕ ЗБУДУЄМО

па нафту. Але не вспів я вимо­
вити імя ґазети, як мій сусід 
посинів, позеленів, побілів і по­
чорнів від злости:

“Що, ви хочете, аби я читав 
большевнцьку ґазету, яка про­
повідує скасування приватної 
властп, яка каже, що я повинен

може ви хочете, щоб я 
ся своєю кривавицею

ми і тепер нарікають на капіта­
лістів? Від меде капіталісти 
фармів не заберуть, бо я не .ні­

що 
но­

го улюбленою стравою було ки­
сле молоко з бараболею, чаю і 

БсЯПТГ ТТЇігЛПТТ 1ТА ТТТІї» Ла “ттл ...а

ровій хаті ніколи не було б. Фе­
дір між іншим мав г 
прикмету, що не пив і не ку-

- -----------------------------—------------------- ® 

ма в цілім повіті. Мій покійний 
тато мав -10. моргів поля. Сього- ' 
дні числяться з чоловіком тоді, 
коли він має маєток.

Федір був дуже ощадний. •

ні видатки. Перший раз того щоб нічим 
року Федір ие міг заплатити по­
датку.

На другий рік вдарила го­
стра посуха. Акер підсипці ви­
дав пересічно по 4 бушлі. Фе- ..... ............ ___
дір намолотив щось 1,200 бу- ції і Федір залізав

якого тільки знайде в місті.

му, бо тоді ще не було що жа­
ти”. Він знав, що-така відпо­
відь не витримає критики, але 

Не ощадний, а таки скупий. Йо- треба було щось відповісти.
Маєток Федора ріс, як на 

дріжджах. Правда, готівки в 
банку він по мав, бо кожний 
зарванпй цент вкладав в землю 
і господарську машинерію. Фе- 

і кож:

Такого 
врожаю не памятали фармері в 
тій околиці. Асекураціпиі аген­
ти їздили по хатах і намовляли 
фармерів асекуруватп збіжжя. 
Деякі послухали аґентів. але 
Федір відповідав їм, що він вже 
поверх ЗО років мешкає в тій 
околиці і ие памятає граду. 
Зрештою, говорив він, від бо­
жої сили не втечеш.

Одного пополудня, яких три 
тижні перед жнивами, коли 
збіжжя почало вже було брені- 

і'гц, сипнув великий град

Капел, Саск.
Думаю, що редакція “Фарм. 

Життя” це відкине мойого до­
пису з тієї причіпні, іцо в ньо­
му натикається на особисті 
справи, однак, на мою думку, 
ці “особисті” справи в багатьох 
місцях тісно вяжуться із за­
гальними нашими справами в 
Канаді.

Зазнаную, що я не люблю во­
ювати особистістю, але в цьому 
випадку примушує мене до 
цього Д.В. з тутейпюї місцево­
сті, якого допис був поміщений 
в “Фарм. Життю” з 27 червня. 
Вже сама замітка редакції під 
цим дописом свідчить, що до­
писувач хотів звести зі мною 
особисті порахунки на сторін­
ках “Фарм. Життя”, але редак­
ція до цього не допустила.

Каже одппеувач, що він осо­
бисто потерпів від муніцппалу 
і від свого сусіда, якому він по 
щпростп помагав. Ця його по­
міч була для мене якраз така 
за корисна, як його поміч ро- 
бітнпчо-фармерській пресі, го­
ловно "Фермерському Життю”, 
яке він читав через пять років 
і ие здогадався заплатити. На 
“< 

ло, але на найбільше капіталіс­
тичну ґазету “Шікаґо Гералд” 
мусіло бути 10ц кожної суботи. 

Так виглядає “щпрість” Д.В. 
до фармерської ґазети. За що 
ґазету мав би заплатити за ньо- 

. го сусід, до того ще й комуніст, 
як було сказано в листі Д.В. до 
мене. Через 5 років читав Д.В. 
“Фармерське Життя” і мовчав, 
не домагався, щоб сусід запла­
тив за нього. Але коли цей су­
сід дістав лісту задовжеїшх пе­
редплатників “Фарм. Жпття” і 
домагався, щоб дописувач вп- 
рівнав свою передплату, тоді 
Д.В. шипе допис до “Фарм. 
Жпття” і закидає збирачам пе­
редплат, що вонп не вміють під­

ходити’ до фармерів. коли помилок не роблю. Але
Дописувач хотів мене очер Іодпо можу сказати, що ті фор­

инти, що буцімто я зробив йо- (мері, яким я пояснював різни- 
му кривда і затримав якісь гро- |цю між робітппчо-фармерською 
піі, що йому належалися. Ци- а пансько-льокайською пресою, 
мп грішми я мав вирівпати йо завжди відносяться прихильно, 
го задовжеиу передплату. Але коли я піду до них за пресовим

ра був добрий ґазда, тобто до­
брий капіталістичний невіль­
ник. Мав він 5 хлопців, але ні 
одного не післав до вищої шко­
ли, хоч міг це дужо легко зро­
бити, коли говорити про його 
матеріальні гасобп. Як тільки

жит-

За постановою ЦК КП(б)У і Ради Народніх Комісарів СРСР цього року до Жовтневих 
свят споруджується в Харкові пам’ятник Т. Г. Шевченкові. — Це будування має велике 
культурно-політичне значення, воно відбувається за наміченими планами і безперебійно.

На картині бачимо постать ЧЕРВОНОАРМІЙЦЯ і скульптурну групу до пам’ятника: 
КОЛГОСПНИК, РОБІТНИК І РОБІТНИЦЯ.

СТРАЙКАРІ ВІДБИВАЮТЬ
1 АТАКИ ПОЛІПИ

Сіят’л, Вашингтон. — Понад 
1,200 страйкуючих докових ро­
бітників обкидали минулої се­
реди поліцію градом каміння и 
прорвалися через поліщйнии 

б^до'вмадуваиня кораблів з мерів. Чотири роки .^Сиову треба буде жебрати в
доку. Поліція кидала на страи-^уло врожаю, не УД ■ І папів ,гого нещасного реліфу. 
карів слізні бомби, але не зва-(Ц[,Ого року. І <^ ‘ 0ДПВЛять-1 Дотеперішній реліф був такий 
жаючи на те, робітники про-(розпука, коли _ а • 'ма,шрІ1Цо пе виходило навіть 
довжали свій наступ через по- ся.на своїіполя 1 ’ і „0 од1іому доларові місячно па

І через посуху пропала . °собу в багатьох фармерських
Ч-..ТЯХ ие було муки по тижневі

А цього року папи 
., що треба реліф 

грошей, 
пошкїіік Полекшу принесе 'Значить, можна сподіватися 

шоі помокші, і ІЦ0 цадходяча зима буде для
обєд-' фармерів далеко страшніша,

Треба взяти за правило: 
краще, як менше кількісно, та 
вище якісно. Ленін.

на моє щастя є в Канаді багато 
людей, які можуть посвідчити, 
що я ніколи нікому не 
кривду, не заподіяв я її і допи­
сувачеві.

Скаржиться дописувач, що . 
я назвав ііого в листі паном. 
Інакше назвати ііого я по міг, ■ 
бо знаю добре, що він ніколи 
не був щирим прихильником 
робітничо-фармерських органі­
зацій, де всі члени, називають 
себе товаришами. І тому я не 
міг назвати ііого товаришем, бо 
часом він міг цим обпдптпся.

Давати “Фарм. Життю” кре­
дит за те, що воно обороняє 
фармерські інтереси, є річ по­
хвальна, однак цього не вистар­
чає. Щирий читач цієї ґазети і 
свідомий член трудящої клясп 
буде старатися всіми силами 
будувати ту ґазету, яка бореть­
ся за його інтереси. Дописувач 
не будував “Фарм. Життя”, бо 
не може похвалитися тим, що 
приєднав дль нього хоч би од-, 
ного передплатника. Якщо я не 
вмію пояснити фермерам зна­
чіння бойової ґазети, а допису­
вач вміє і бажає, щоб ця Газета 

_____  поширювалася, то я цілком не 
Фарм. Життя” грошей не бу- буду гніватися, коли він піде 

по фармерських хатах і зробить 
кращу роботу.

Тепер кілька слів про різни­
цю між “Фермерським Жит­
тям” а “Кап. Фермером”. Ко­
ли вірити дописувачеві, то я не 
вмію пояснити фармерам різ­
ницю між цими двома Газета­
ми. Я пояснюю так, як вмію і 
мозку. Я говорю фармерам, що 
вони нічого не навчаться про 
свої справи, коли будуть чита­
ти такі ґазети як “Кап. Фер­
мер”, “Укр. Голос”, “Укр.. Ві­
сти” тощо, бо ці Газети фер­
мерськими справами не цікав­
ляться. І на це я наводжу бага­
то доказів.

Я не хочу сказати, що я ні­
коли помилок не роблю,

мусів прощатися зі шкільною 
лавкою, бо Федір знав добре, 
що на підставі шкільного зако­
ну піхто ііого ие може потягну­
ти до відповідальності! за те, 
що хлопеїщ перестав ходити до 
школи і помагає батькові тяг­
нути капіталістичне ярмо.

Федір звик був хвалитися 
між людьми, що він ходив всего 
три роки до школи В старім 
краю, але він доробився маєтку 
в Канаді ие головою, а руками, 
А що з тих фармерів, що чита­
ють Газети, де їх "натічна”, як 
не в банку? говорив він. Ні­
мі іі тато небіжчик, прийми бо 
же їх душу іо раю, не вміли 
ні шііеитіїен, її проте були вій­
том п громаді черг і Гі років, 

М|.,,..... ............................................................ , -І говорив,
родин би мені гроші і баньку другого такого іііічіі.імшки

Естеван, Саск. і цим словом сказати, що паступ- 
Т знову нависло марево голо-'ної зими фармері не будуть ма- 

дУ падгіповами тутейніпх фар- і ти пі одної стебелини годівлі 
...... Ипттттг ПОКИ ПІДРЯД ПО ДЛЯ ХуДОбіІ.

буде його

свій наступ через
Лінійні лінії. Багато робітни-1 через посуху пропаж .... ........... в “багатьох фарі
ків побила поліція своїми кло'|Кйр0^іука пс розвяже тяжкого хатах не було муки по 
бами. Поліція каже, що вона П0Л0ЯС(.Пня; сльози не змиють 4 більше. А цього рої, 
прожене кожного “червоного”, фармерських злиднів і не при-'вже говорять що р . 
якого тільки знайде о місті. іооуть для фармері» .

ЙДЕ ДО ГОЛОДОВОЇ КАТАСТРОФИ 
1В ПІВДЕННІЇ САСКЕЧЕВ АНІ

не журився, коли 
хоче впздоровітп : ЖПТП.

Це діялося па початку тепе­
рішньої економічної кризи. 
Збіжжя хоч і родило, то ціни 
не покривали коштів продук- 

і в довгії чим­
раз глибше. Банк напирав за 
гроші і Федір мусів затягати 
морґедж на свої фарми, щоб йо­
го заспокоїти. Треба було зичи­
ти 8,000 доларів, щоб заспокої­
ти місцевого банкіра і сплати­
ти інші дрібні довгії.

Настали посушливі роки. 
Збіжжя дуже слабо родило, а 
ціни були дужо низькі. Федір 
пе міг платити навіть проценту 
від морґеджового довгу. На­
решті, морґеджова компанія 

р на Федоро­
ві фарми і мала під рукою куп­
ця, якогось американського 
куркуля. Прийшов шериф ви­
кидати Федора- з фармів, але до-’ 
околишні фармері під проводом 
.Тіґіі Фармерської Бдности зі­
бралися громадко і не дали йо­
го викинути. Кілька разів на­
магалася компанія вигнати Фе­
дора з тих фармів, на яких він 
проливав свій піт і єною кров 
поверх 10 років, але за кожний 
раз стрінувся .і організованим 
опором фармерів.

Вкінці компанія муеіла піти 
на малі устуикп. Вона продала 

думці, I іі'11 •'Водрп землі американсько- 
їоту і-'1-'’ куркулеві, а четверній ви- 

‘рентувала Федорові.
Сьогодні Федір вже перестав 

ходити до церкви спати. Він 
снить вдома. Він є передплат­
ником “Фарм. Життя” і чле­
ном ,’ІФБ. Паші вміють добре 
фіксувати фармерів, говорить 
він, але прийде черга й на них.

Мій сусід Федір пе абиякий 
собі господар. Властиво я хочу 
сказати, що був він нпм за так 
званих добрих часів, перед те­
перішнім Бепстовпм “добробу­
том”, але сьогодні вже ним є. 
“Добродушні” папи від морґе- 
джової компанії розкуркулили 
мого сусіда, бо навіть єґомосць поділитися своїм маєтком з ти- 
парікалп, що з Федора працьо­
витий ґазда, але що з того, ко­
ли він в будні дні робить днями 
й ночами, а в неділю йде до 
церкви спати.

Федір мав цілу секцію землі 
і всю і 
включно з молотаркою. Бувало, 
коли прийде пора молочення, 
Федір завжди їхав до поблизь­
кого .міста С. і привозив звідтам пуюся до роботи”, 
робітників, які ніколи пе нале­
жали до юнії і працювали за та­
ку платню, яку їм давали вла­
сники капіталістичних підпри­
ємств і багаті фармері. Мій 
сусід і завжди говорив, що до 
юнії і взагалі до організації на­
лежать ті робітники, які не хо­
чуть працювати, і ті фармері, хлопеїц, осягнув 15 років 
що не мають своїх патентів вдо- тя і скінчив пяту класу, так він 
ма.

Газет ніяких не читав, на­
віть тих, які єґомосць рекомен­
дували споїм вірним в церкві. 
Порядний ґазда Газет по читає, 
бо він пильнує господарки і пе 
має часу. 'Гой час, який витра­
чається на читання Газет, и 
яких нічого доброго немає, мо­
жна використати па щось ко­
рисніше. В літі, наприклад, го­
ворив він, можна привезти фі- 
ру СІНИ і вже ЧОЛОВІК ЛНПІІ, що 
ноно не зогнпс на купках.

Одного ра-іу я пробував перо- 
копати його, щоб він переди, пі­
тнії собі “Фармерське Життя”. 
Це було одного зимового Печори 
в моїй хаті, коли ній іірпіііііон 
доцідитися, чи я не поїду на 
другий день до міста, бо пін по- Навіть староста

•■ні Фордами, а Федір купив ео- 
б! стару боґу на ліцптації, ио- 
•Нігодив, і так Їздив. Коли його 
питали, чому пе купить собі ав­
томобіля, то він відповіднії, що 
ннтомобілі розганяють хмари і 
нрнпоенгь посуху. Лкбц авто- 
мобілі були потрібні д-ін <(одо. 
віка, то господі, бої- був би сто- 
рнн їх ралом аі сні том. Коли йо- 

Доказували, що іі жшщарки 
бог не етіїоріпі, а зробили її лю- 

, ’иі. то ти мав просту відповідь:
Не еі'іюрші бог жііппарки то

•—1,000 
'ісцевого університе- 

бунтувалися минулого ти­
жня проти фашистського дик­
татора Гітлєра і звели бій з 
фашистськими студентами, які 
підтримують канцлері Бо­
ротьба вивязалася після бурли- 
вого мітінгу В ратуші, ІІа якім 

_[ ростро запротестува­
ли проти розвязання старивши 
університетських товариств. По 

-..і__„„«па бмнт и арештува­
ла 10 студентських провідників. 
ЇХ обвинувачено в “заколочен- 
ні спокою та підбурюванні до 
бунту”. _____

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯМ

“^ПЕНТІІБУНТУЮТЬСЯ 
ПРОТИ ГІТЛЄРА

геттійгей.
студентів м. 
ту 3(,

мірний ґазда, хоч куди!
Коні в нього були прекрасні. 

Подібних їм трудно було знай- . . .... .......
ти в цілім дистрікті. Над кінь- Цілій секції землі з двома най­
ми піц прямо розпадався, як 
молода мати над першою дити­
ною. В донь ними робив, а уве- 
,10РІ Цілі годинп витрачав в . __________ -
стайні зі щіткою в руках. Чесав лп, що Федір мабуть ніколи 
їх і годував оброком, В неділю 
До церкви ходив “спати” пі­
шки, хоч треба було йти поверх 
три милі. Гріх запрягати до 
юні такі трудні коні, говорив ........ ,,
вш. А сам піц був такий труд- Федорові 
пии, що ледве плеігпів ногами.

фондом. Деякі з ПІҐХ жертвува­
ли по кілька центів па робітни- 
чо-фармерську делегацію до 
СРСР, а дописувач говорив 
фармерам, щоб воші не давали 
на делегацію, бо вона їде па 
“ґуд тайм” до Росії.

Я дуже радо прийму виклик 
заподіяв дописувача змагатися з ішм в 

приєднуванні нових передплат­
ників і'збиранні пресового фон­
ду для “Фарм. Жпття”. Я буду 
радий, коли мій сусід виграє студенти 
змагання, бо тоді він докаже, 
що йому лежить на серці до- 1—--г , й аі1сштх,пп_
бро трудящої клясп, до якої 1 Лідія здавил У У .
ми обцдва належимо. Тоді я пе 
відважуся назвати його паном, 
бо.він буде дійсним товаришем.

Сусід.

молодшими синами. Тепер він 
працював ще тяжче з оставши- 
мп двома сипами. Працював 
дііяші й ночами. Сусіди, говорп- 

епав, хіба в неділю в церкві.
Щастя трималося Федора аж ти, сипнув великий град і. з 

десь по 1920 року. Саме в тім(Федороішх 300 акрів шпеїшці 
році цпш на фармерські про- не лишилося курці на обід. Фе- 
дукти пщіали^пидаті^ ^пак 'дора бра,І(Н,я ’ Аожеві.іля. Ба 

її,, ........... безпека, бо він був напасений
гЦякі бідніші фармері їзди- Добрих років.

ие-! кілька тижнів треба буде нідда- 
•і з.ти до банку три тисячі дішарін 

з процентом, а тут треба буде 
( ередущни син Федора буй втратити ще пару соток іш'го- 

досип, працьовитий, а.1е ман дівдю д,иі худобщ Ви одну піч 
ту хибу, що дався підмовити'Федір почорнів і иоетарівея на 
одному Місцевому бизиесмепо-'20 років.
ті почав грати іщ збіжевій І Нарешті прийшов лист з 
Ір-м. Коли „йому цс ставало банку, Федір поїхав до міста 

Ч'оіпеи, то ‘щирий’’ бпаиее- зайшов до моїіеджеінИі иоч-пі 
мен позичав і брав від цього по- оповідати йому про своє иещ'а 
ТИ. По двох роках цей син зави- етн. Менеджер б ш? по <чш 
пів бизнееменош внвшкиу су- сов нот без довшого прохІ щ 
му грошей ! мусів ЩД.Ц і1ому що Ф( . І >> •
моргедж на фарму. нобовнзую-^о віддати. Крім того Федір . щ 
Хі,І",;ПІІТ11 1Н'’ , Ло Д,юх ґ’11'111" пДіодїн-
і/иіиіі» •чім чи.» і .... :___ •

Фармерам па реліфі не віль­
но було купувати в котрім не- 

фОООТИ. ч/армеці ч будь СТОрІ. ДЛЯ реЛІфШІКІВ бу-
порохах і поганяли голодні ко- ли призначені спеціяльні сто­
пі, щоб якнайскорше закінчи- ри, до яких вонп йшли зі своі- 
тіі сівбу, бо сподівалися, що мп квитками від реліфових 
впадуть дощі, отже добре буде, урядників. А ті сторнпки ви­
коли вони захоплять зерно в користовувалп їх в брутальний 
землі. 'спосіб. З голоду фармерів вони

Цілий травень виглядали до- робили знаменитий бизнес і ра- 
іцу, але його не було. Десь на хували їм за товари, що самі 
початку червня впав легенький хотіли.

І дощик, але він тільки порохп | До всіх тих злиднів треба до- 
покропив. Пшениця вже була дати ще й те, що фармері не жп 
зійшла і саме тоді потребувала вуть між. собою в згоді. Один 
доброго дощу, щоб вкорінити- побожний фармер хотів загни­
ся в землю. Після цього дошд- ти на “павнд” худобу свого су­
ку настала спека, яка т].ивала сіда за те, що вона пила воді’ в 
цілих два тижні. Аж десь коло рові, що припирав до його фар- 
15 червня впав досить добрий мп. Він загнав цю худобу на 
дощ, але то вже було запізно, своє подвіря, але опісля вішу- 
ІІшеничпі засіви пропали вже стпп, бо інші сусіди доказува- 
були від вітрів і посухп. ли йому, що він не мав ніякого 

Перед 15 червнем посіяли права брати худобу з дороги.
фармері овес, думаючи, що хоч Пізніше цей самий фармер 

(годівлю будуть мати для худо- таки загнав худобу цього сусі- 
біг, бо на пшеницю пе було вже да па “павнд” і то кажуть, що 
найменшої надії. Тепер показу- взяв її вночі о пасовиська свого 
ється, що й з вівса пе буде нія- сусіда. ІІещаеїшй сусід мусів 
кої корнети, бо що не вигорить заплатити-павндкіперові $6.50, 
від посухи, те зїсть еарапа. Од- ] щоб випустив худобу. Ф.Л.

шлів пшениці, половину про­
дав, а другу половину лпшпв 
для насіння. За продану пше­
ницю дістав несповна 450 дола­
рів, що не вистарчало на по­
криття видатків у звязку з самії 
мп жнивами. А тут вже й пода­
ток треба платити за два роки, < 
бо інакше муніцппал продасть 
землю. І мусів Федір йти знов 
до банку за позичкою. Цим ра­
зом менеджер пе був вже такий 
щирий, але все ще таки пере­
писав старий нот і позичив Фе-1 ‘Г1’1 ,‘д'ишядорові ще 1,000 доларів. З про-1Д1 

центом сума позички вкривала 
вже 5,000 доларів.

Федорові почала йти, як з 
Петрового дня. Він цілком ви­
бився а сили і ледве попі воло­
чив за собою. їсти не міг, а спан­
ня його не бра.тоея тепер навіть 
в церкві. Довго він так мучив­
ся, аж якось одного разу, буду­
чи в місті, зайшов до лікаря. 
Лікар оглянув його і сказав, 
що хороба його є дуже серйоз­
на, отже добре зробить Федір, 
коли поїде до клініки в Роче- 
стер.

Це було саме перед весною. 
Федір постаноїшн собі в , ‘ '
що скінчить весняну роботу І 
аж тоді поїде до 1’очеегер. Од­
нак слабість часу не знає. Фе- 
Дір ослаб так, що яких два ти­
жні перед весною мусів виїха­
ти, позичившії з великим тру­
дом Ще пару еот доларів з бан­
ку.

Після тяжкої операції Федір 
вернувся а Рочестср вже по ве­
сні, але до роботи був пездіб- 

..... і і «й. ;

ПРИИДЕ ЧЕРГА И НА ПАНІВ 
---------------------------------- ----------------------------- 4> '.і - __________1_ <®----------- -—------- •----------------------------- ------ --- —

Але два роки минули і син 
(Федора не заспокоїв цього дов­
гу. Бизнесмеп виставив фарму 
па ліцптацію і старий Федір, 
щоб рятувати сина від банкро- 
ства, пішов до банку, позичив 
три тисячі доларів і заспокоїв 
вірите,чя. В кілька тижнів пі­
зніше середущого сина побили 
коні і він помер, лишаючи жін­
ку й троє дрібних дітей.

Одного року хліб заказався

ту добру фармі, включаючи копі, рогату 300 акрів пшениці.

рив. Куреппя шкодить, говорив

ми волоцюгами, що написали 
собі па підошві “$10 денно” і 
здохнуть з голоду, а не підуть 
робити за таніну платню? Або кави ніколи не пив, бо “не лю- 

поділнв-1 бив . Якби по діти, які вічно 
з ТИМИ домагалися цукру, то можна, ................ .

потрібну машинерію неробами, що пропили свої фар- смілр сказати, що його в Фсдо- дір одружив трьох снігів і
йому з них дав по одній чистій ,,’іуже гарний. Федір мав поверх

худобу й потрібну машинерію.
т „ - . _ ■ - -Х-— За ці три фарми він 'заплатив
1 треба признати, що з Фсдо- а горілки пе люблю”. Прп- готівкою, продавши збіжжя з

двох років. Одружені стіп пе­
рейшли па свої власні госпо­
дарства, а Федір лишився на

для фармерівнесуть 
ШОЇ П0ЛЄКШ1. лшіспшл -г------- |
тільки бойова фармерська орґа- що 
нізація, що намагається сл"” ' 
пати трудящих фармерів в одну як була минула.ліставата 
велику громаду, сильну грома-, 3 тієї муки, як} діставай 
ду яка примусить панські уря-. фармері па реліфі, ніяк не м - 
ди і мупіципали рятувати наші жпа було спекти доброго х.пба. 
родини від страшного голоду. „ І Але і такої не було подостат-

Як лише згинув маленький ком, бо лише один мішок на мі 
сніг минулої весни, фармері сяць па цілу фармерську роди- 
вийшлп па поле і кожний з них ну. Тому фармері мусили зріка- 
спішпвся, щоб якнайскорше тпся ґросерії, яка їм належа- 
кіінути зерно у вогку землю.'лася, і брали за це пів мішка 
Великі порохові бурі, які тут є муки. 
звичайним явищем від кількох ( 
років, не спинили фармерів від 
роботи. Фармері душилися в

в
в»



Число ЗО.

ОГЛЯД ЦІН ФМ. ПРОДУКТІВ

(Докінчений) з

сЬкий у

скрипка)

сомраічг

<ао>

щоб свято Петра і Павла припа­
дало хоч раз па місяць.

Свято Петра і Павла є одно­
часно <

так
того дня “молиться” до самого-

ВЕЛИКА НАДВИЖКА МАСЛА 
В КАНАДІ 

ПРИХОДЬТЕ ВИСЛУХАТИ 
ЗВІТУ З ФАРМЕРСЬКОГВ 
КОНГРЕСУ В РІДЖАЙНІ

ДРАЙВЕРИ ТРОНІВ ТАКОЖ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

від 
від 
від

від 
від

від 
від

5.00 до 
2.00 до 
2.00 до

1.75 до 
1.25 до

8.00 до
5.25 до

5.50
4.00
3.50

8.25
7.75
6.25
8.25
5.75

в Ріджайні дадуть повний звіт 
з цього Конгресу В НЕДІЛЮ, 
5 СЕРПНЯ В ГОДИНІ 2-ІЙ ПО­
ПОЛУДНІ В ФАРМЕРСЬКІМ 
ДОМІ В ПРАВТ. Відділи Ліги 
Фармерської Єдности в цих мі­
сцевостях повинні якнайширше 
проголосити це масове віче в 
Правт, щоб на нього прийшли 
не лише члени ЛФЄ та наших 
масових організацій, але й фар- 
мері інших організацій, як та­
кож неорганізовані фармері.

Другий такий масовий мітінґ 
відбудеться в Фармерськім До­
мі в Ред Дір В НЕДІЛЮ, 12-ГО 
СЕРПНЯ в 2 годині пополудні. 
На цей мітінґ повинні прийти 
всі довколишні фармері. Даль­
ші подібні мітінґи в інших око­
лицях будуть проголошені пі­
зніше.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ.

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 
Барани

Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б” 14 ц.; “С” 12 ц.
Масло 17 ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фуитовий мішок $2.80. “Поридж" 80-фунтовий мішок $2.85.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

пово- 
флящинц Індіян- 

I одну регулярної

5.00
3.50
2.25
4.75
3.25
2.50
4.25
2.75
2.00

‘5.50
4.00 
4.00
3.00
2.00
1.50
1.15
1.00

1.50
1.25

2.00
1.50
1.00

1.75
1.75

фашизм Гітлера, Муссоліпі, 

подібних. В Канаді вони орґа-

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОВКТСШ ТАККЕЕУ СО.
Р.О. Вох 545, Уояктом, Злак.

 .39%
.36%

 .35%
.34%

 .56%
.51%
.47%

 .61%
.56%

1.63

№ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩЙНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

Вг. Н. Н. НЕК8НПЕІД) 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вото Ві.оа., Ронтасе Аче. 
УУіММІРЕС

Оггісє Теє. 26600 — Нез. 51471

церкви перед більшовиками. В 
Радянськім Союзі більшовики 
теж не відбирають церквів на­
сильно. Коли там церкви пере­
мінюють на школи, театри, му­
зеї тощо, то тільки тому, що 
селяпе й робітники не хочуть 
довше годувати ритих неробів 
в реверендах, які плачуть за 
кривавим царем і змовляються 
зі світовими імперіалістами 
вдарити па країну робітників і 
селян та привернути владу по­
міщиків і попів.

Чому брехати перед фарме-

ДЕНЬ “СВЯТОГО" ПЕТРА ІПАШ БУВ 
ВМОПДЕЙР ДНЕМ РОЗПУСТИ

Мондейр, Алта.
12 липпя, в день “святого” 

Петра і Павла, кожного року 
утраквістичній зїжджаються до Мопдейр релі­

гійні фармері і робітники па ве-

_ від
_ від
 від 

_ від 
  від

_ від
_ ВІД 
 від 
 від

- від 
 від

_ ВІД
 від
_ від
 від 

_ від' 
 від
_ від
_ від

політики української бур- трудящих. Тому немає великої 
західно-українських потреби організуватися, бо

П. Я,

та письмом 
цієї угоди.

Балтімор. — Сполучені Дер­
жави охоплені страйковою бо­
ротьбою робітників. Генераль­
ний страйк в, Сан Франціско 
провалився завдяки реакційним 
провідникам реформістичних 
юній. Зате в Сіят’л страйкова 
боротьба сильно розгорілася. 
До цілої низки страйків в Спол. 
Державах прилучилися мину­
лого тижня 1,000 юнійних тро- 
кових драйверів в Балтімор, 
коли не полагоджено спору за 
колективне умовлювання з тро- 
ковою компанією.

А попи сипали громами на 
більшовиків підчас казання. А 
що ви робили б, кричав запіпе- 

I- пий піп до своїх вірних, якби 
так більшовики прийшли заби­
рати церкви? Чи готові ви від­
дати за церкву ваше життя

ЩО домініяльний уряд робить 
старання знайти ринки для 
надвижки канадського масла, 
якого є тепер в магазинах по-

Повідомляється всіх фарме- 
рів, фармерок і фермерську 
молодь в Правт, Маланто.н, 
Плезент Гом, Нетлі, Комарно, 
Тюлон й Полсон, що манітоб- 
ські делегати на Перший Все-

шення цієї надвижки, сказав 
Вір, залежатиме від майбут­
ньої продукції й цін. Іншими 
словами це значить, що коли 
Канада буде домпувати своє 
масло на чужі ринки по цінах, 
з якими не зможуть конкуру­
вати інші країни, тоді вона по­
збудеться чистини своєї над- 

;- вижкй.

тро і Павло, память яких мп 
святкуємо сьогодні? Я вірю, що 
кожний з вас брав би своє жит-

кажуть йти слідами “спитого"
пі (час виборів в Капиці щ> піцо- 

“ Чий: велику ро..ио їака сама
ігпіка, яку можна було бачити 
" Мондейр в дощ, "святого” Не- 
Ч'и і Павла?

Поїш піддержують кршіаиий

комісії; д) щоб на члена виді- молоді. Неорганізована робіт- 
лу краєвого делеговано укра- ничо-фармерська молодь 
їнця-члена Укр. Клюбу; е) щоб 
признано в засаді українцям пу, що аж страшно про це, зга- Коли і розстріляно 
25 мандатів до сойму на під- дувати. Вопа ходпть великими 
ставі теперішньої виборчої ор­
динації та щоб це число було безтями, бється 
вихідною точкою для означен 
ня і 
народів на випадок збільшення ралізація страшна, 
загального числа послів.

VI. Український Клюб при­
знає: а) політичну й адміні- 
страційну єдність краю; б) ав­
тономічні права краєвого сой­
му й стремління до їх розши­
рення; в) правний статус кво

Вінніпег, Май. — Минулої не- 
__ т___ . .. з через Вінніпег 

цілий день правити по церквах федеральний міністер рільни­
цтва Роберт Вір в дорозі з

ри взагалі. А тієї літератури в 
нашім відділі майже» иемає. На 
це треба звернути увагу в май­
бутньому.

Між нашими членами .можна 
часом почути такі вислови, що, 
мовляв, теперішня економічна 

, 'воно мусить 
поліпшитися. Значить, криза 
минеться і настануть ліпші ча­
си без ніякої боротьби з боку

не є ніяке торжество па “божу 
хвалу”, але па попівську ки- 

[ в

всій своїй красоті 
Але що — 

.кажуть селяне — записане 
ром, того не витягнеш 
лом. Не витягнуть волом

ВЕГРЕВИЛІ ОКОЛИЦЯ—УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.
--------- УСТроЮЄТЬСЯ------------

В НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИПНЯ Ц. Р,
на фармі топ. Петра Насіяна

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
" “ а1|‘,,|і КУ, будуть всякі змагання II 

іРппі ,У, ?.Т 1,0 ПІІ«”ІКУ ЗАБАВА.
Проситься всіх о чисельну участь. 
Початок пікніку в годині 1 пополудні.

десятків ліг, 
щоб обличчя буржуазних по­
літиків

ОКРУГ РЕНФОРЛІ УВАГА' 
СТАРАННЯМ ОКРУЖКОМУ УРФМо 
_ асібудеіься —___

в НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИПНЯ Ц.Р. 
в КИЇВ АЛТА.

ОКРУЖНИЙ ПІКНІК
ЛІ ЇЙ. ГЯХГокЙЕ 
й кадвїт5 
Нагпя'^.їп111’ Р'"1ГНІтч Окружних

чд'крин'їпіо»4 ДП ПІД иазво^“ОВЕ-

Окружком.

ДОКТОР Й. ЯЛЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Коом 201 Кітснен Ві_оск 
1О164А — 1О1 9ТКЕЕТ 

Рноке 4645 Еомонточ, Дитя.

ПИШІТЬ ПО СПЕЦІЯЛЬНУ ЛІСТУ 
легко уживаних робуровнх пасів до: 

аоХНм РН^МІЕ« ВЕитпчс со.. 
аоо Мя.н 5т., УУ.ЯЖРЕО, Мам.

ПЛЕЗДНТ ГОМ Й ОКОЛИЦЯ!
ВІДДІЛ ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ 

єдности 
   устроює -

В НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИПНЯ Ц.Р. 
на подвірю т-кн Дорн Цнбуляк 

(одна миля від Плом Ридж Школи)

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Прихопіть всі й кличте своїх знайо­
мих на цей пікнік. Комітет старається 
о добру програму. Пікнікком.

ПРУДГОМ, ОПОК. УВАГА!
ДРАМГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

ЗІ САСКАТУНУ 
--- відіграє----------

В СУБОТУ, 2В-Г0 ЛИПНЯ Ц.Р.
н Укр. Фарм. Домі у Прудгом гарне 
представлення (комедія на з дії)

ЛЛІКярлеть”лк 

в НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИПНЯ Ц.Р.
--------відбудеться---------

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК

ПО.МІ1 !»срт п Уф-'^ «отрі'й дасть мав- 
ходіть чнсХТ* 31 СаГКаТУПУ-з"р,Г 

ну'п\?, !,л ПР°ЛАЖ ПРЕС МА11ПІ- 
а .. '"'.‘Коваїїпя сіна. Преса сильна 
К,1|Н‘са «"Робу І».». 
.... ч їх Л? Д на фарм\ ь. 35, 1'. 17, Ц. з, 8. Е. 1 у 11.’.' 
К0ЮТ|’пм П'’°лам аа $55.00 і-отіїЛ 
ьою. Почтова адреса:

Е. МАСНЕІЛ/ЗКІ 
УУіммірео Вслсн, Мам.

гуртамп цілу піч, ппячпть до 
по і;

і- кричить і взагалі дає, як то ка-

від 1.00 до
від 1.00 до
від 10.00 до 30.00

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ,

86% 
85% 
82% 
80% 

 76%
 71%

69% 
 95%

86% 
87%

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.------- —----------
Бики середні (мідіюм) ------------ -----------
Бики звичайні (комон) -----------------------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. —-----------
Бики середні (мідіюм) ----------- -----------
Бики звичайні (комон) ------------- ■----------
Ялівки добрі і вибірні ------------- ----------
Ялівки середні (мідіюм) --------- -----------
Ялівки звичайні (комон) -------- - ----------
Телята годовані (ґуд і чойс)---- ------------
Телята годовані середні (мідіюм)----------
Телята молочні (“віл”)---------------- ——
Телята звичайні І середні--------------------
Корови лобрі (гуд) м.............
Корови середні (мідіюм)
Корови звичайні (комон) і  
Корови.худі (кенерс і катере) ----------

Бугаї добрі (ґуд)------- :----------------------
Бугаї звичайні (комон) .______

4.00 до
2.50 до
1.25 до
3.50 до
2.75 до
1.50 до 
3.00 до
2.25 до
1.50 до
4.50 до 
3.00 до
3.50 до
1.50 до
1.75 до
1.25 до 
1.00 до
.75 до

1.35 до 
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення  
Дійні корови

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі  
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

сті ми пе дуже то старалися 
иавязуватп контакт з цією мо­
лоддю і тому не маємо успіх'в.

Наша головна недостача є 
та, що ми не стараємося погли­
бити своє класове знаття і не 
зрозуміли ще як слід того, що 
це знання можна поглибити 
тільки при помочі нашої бойо-

Овес найліпший ч. 2 
Овес число 3------------
Овес пожива ч. 1----
Овес пожива ч. 2 — 
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний — 
Число 3 “С.щобліо ■ — 
Жито ч. ч. 1 і 2-------
Жито ч. З —-------------
Ден ч. 1 —---------------

Таку угоду заключила за 
хідно-українська буржуазія замаскованій. 
1908 р., так продавала вона 

Україн- уКраїнс1ікі народні маси поль­
ським дідичам-обшарникам. 1 
це все тільки за голі обіцянки 
державних посад, австрійських 
держав, субвенцій та обіцяння 
грушок на вербі. За голослов- 
ні, шкурні обіцянки польських

(Номер помешкання і вулиця або почтова'

Мсто  Провінція  
 _______________ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Наша гарантія. — Мц оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою якщо 
з яких небі-дь причин ви не будете задоволені Індіянським (Ре. 
теленейк Ойл) Лпішмснтом Блекгаика.

ВЬАСКНАУУК ІМОІАИ КЕМЕОУ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЙН11ІИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­
ГАВКА приготовленого з лічничих ростин, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіянський (Ретелснейк Ойл) Линнмент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені

Флящина цього лпннменту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам ото­
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшкн лннпменту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують 83 00 тілмм 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ’ Ильки

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

ВЬАСКНАМ/К IN^IАN КЕМЕОУ СО. '
1536 Оинолз Зтнеет УУ„ Тононто, Онт.

В прилозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені 
ротною почтою дві регулярні одно-доларові і 
ського (Ретелснейк Ойл) Лннпменту Блекгавка і 
величини коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за що я більше 
не обовлзаний нічого платити. щ оільше

їмя і назвнеко ..............

 Коли газета йде до ДРУКУ, Ціни е такі:

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 — 
Пшениця портери ч. 2 — 
Пшениця нортерн ч. 
Пшениця нортерн ч. 4 
Пшениця нортерн ч. 5 
Пшениця нортерн ч. 6 

краєвий Фармерський Конгрес Дурум пшениця ч. 1 - 
На доставу в жовтні — 
На достану 'в грудні -

Є) К о л о Польське вне­
се і : 
сти проект закону про львів­
ський університет такого змі­
сту: а) львівський університет 
ім. цісаря Франца є і останеть­
ся польським; б) в міру зголо- 
шування кваліфікованих при­
ватних українських доцентів на 
правничому та філософічному 
виділі (за виїмком інститутів) 
творитиметься дальші україн­
ські .катедри, але- цих україн­
ських катедр не сміє бути біль­
ше 25% всіх катедр на кожно­
му з виділів; в) якщо вже чи­
сло українських катедр дійде 
до 25%, то на всякий випадок 
по упливі... років од дня санк­
ції згаданого закону, прави- 
тельство зобов’язане присту­
пити до заснування окремого 
українського університету в 
Галичині; III. правительствениі 
субвенції, на-скільки їх розді- 
люється після народностей, бу­
дуть у більшій, ніж досі, мірі 
признавані українцям; IV. Ко­
ло Польське заявляє готовість 
увійти в переговори з Г . 
ським Клюбом щодо зміни ви­
борчої ординації до Держав­
ної Ради на підставі національ­
ного катастру в Сх. Галичині 
під умовою, що в реформі цій 
право польського населення в 
Сх. Галичині до заступництва обшарників українські націо- 
в Держ. Раді буде означене в 
цілій повноті. V. Коло Поль­
ське зобов’язується через на- 
містника й сеймового мар-

■ шалка ділати в напрямку: а) 
щоб засновано три нові укра­
їнські гімназії, а саме в Бере­
жанах (в рік по підписанні 
угоди), Стрию (в два роки) і 
Дрогобичі (в 4 роки); б) щоб 
через побільшення числа учи­
тельських семинарій та при­
хильне трактування україн­
ської мови в
науці вможливлено виховання
вчителів з повним знанням лпке торжество. В дійсності цо 
української мови; в) щоб укра­
їнська приватна жіноча семи- 
нарія у Львові була удержав-' шешо. Того дня відбувається 
лена та зутраквізована без Мопдейр велика торговля по 
шкоди для української мови; склепах, иа вулицях, в церкві 
г) щоб краєві субвенції на укр. і під церквою. Попи бажалиб, 
цілі визначувано щедріше н 
зокрема щоб не узалежнюва- 
ти субвенції на будову укр. 
театру від введення польської

як тільки ИОГІГ могли б його 
поети, кричав ситий, а може й 
пяшпі єґомосць.

Мені прийшло па думку, що 
поїш, які живуть а церкви, са­
мі її це обороняють, коли при­
ходить до к]іутого. Про це свід­
чать події в Мексико і в Еепапії 
після повалення короля Аль­
фонса. Пі( ненів уряд в Мекси­
ко видати декрету про обме­
ження попівських Іірнвілєїв, як 
ці “слуги божі” дали ногам зна­
ти і щезли, як камфори. Вони 
но хотіли піддати свого життя 
ач "свату церкву”, яки їх го­
дуй, а несвідомим парафіянам

і Ііай.ні.' " ........
Канадські більшовики ніде 

по говорять про відбираний 
церков, отже нема потреби пан- 
виш релігійних .подей жпртву- 
ішіи своїм житнім ап оборону

гґРЕДА, 25 ЛИПНЯ 1934.

са­
мі капіталісти здогадаються ко­
лись, що вам належиться ліп­
ше життя.

В останніх часах’ праця в 
нашім відділі.шідупала. Міся­
чні збори пе відбуваються регу­
лярно, а коли їх скличеться, то 
навіть деякі члени заряду пе 
приходять. А що тоді говорити 
про рядових членів? Вони бе­
руть собі приклад від членів за­
ряду, МОВЛЯВ,.ЯК вони не при­
ходять, то й едм можна пе при­
ходити. І через таке відношен­
ня до організації наш відділ не 
проявляє майже ніякої актив­
ності!. я,

Цим разом я не буду багато 
розписуватися/ про ту байдуж­
ність, яка загніздилася в нашім 
відділі, бо думаю, що товари­
ші і товаришки подбають про 
те, щоб якнайскорше наладна­
ти працю у відділі. Коли ж во­
ші цього не зроблять, тоді 
... : написати на цю те­

му багато більше. Юнкор.

святом пиятики і демора- рами і робітниками, що в СРСР 
більшості в склад театральної лізації. Того дня шоть старі й розстрілюють попів за те, що тийдеться 

вони проповідують Христову 
науку? Ніхто не докаже, що там 
був хоч один такий випадок.

якого попа, 
то не за ширення “слова божо­
го”, а за те, що він змовлявся 

вулицях, повалити радянську владу і
—,—    ------- . ----------------- „—, із ка- брав чинну участь в саботажах. е»іппшсі , Шцц
відносин представників обох жуть, повну волю серцю. Демо- Сьогодні в СРСР можна попам Ділі переїздив

«ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

НАВІТЬ ЧЛЕНИ ЗАРЯДУНЕ 
ПРИХОДЯТЬ НАзви

“"іщпіинці, Алта.

дописи про орґап Ц
тя фармерської 2пах Секції 
про працю у »^1ЛАле 3 цієї 
МОЛОДІ ТУРФД1М‘ ■“ :пк0 
иецмоиі молода ЛУ ш Р™ е 

їмл "’см ТУРФД'» "• "ід 
травня 1933 року- .

В пашім відділі о 1» 
які добре розу«іІОТЬ’ щ / ' 
обовязком Є ПрІІ6ДЧУВаТИ - 
членів до організації з-поміж 
великої армії неорганізованої 
фармерської молоді. Але в нас 
ця робота дуже занедбана, де­
які члени кажуть, 140 ВОІПІ 
можуть нічого зробити на цій

щодо урядової мови в краю і так, як віддали “святий” По­
право на закріплення цього ’ тт""”~ 
стану закоиодатиою дорогою; 1 
г) існування польського пасе- 1 
ленпя в східній частині краю та 
його ж право до дальшого ; 
розвитку на рівних, правних 
умовах з українським населен­
ням.

VII. Український Клюб зобо­
в’язується: а) явно та одверто 
виректися спільництва з ради­
кальними послами, агітатора­
ми й газетами; б) разом із 
польською суспільністю (поль­
ськими обшарниками — прим, 
моя) співділпти н змаганню до 
непокоєння українського насе­
лення й до суспільної, націо­
нальної та релігійної згоди, а 
також у поборюванні ради­
кальної політики та суспільної 
агітації, то г-~  
страйками і т. йод. засобами; 
в) при виборах до Державної 
Ради та інших репрезентацій- 
шіх установ поступати лондь- 
ІІО II дусі цієї угоди; г) ИЩЦ) і)

Сторона 8. ___________ ______  _

За посади і грушки на вербі 
(З ІСТОРІЇ УГОДОВОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ).

(Кореспенденція до “Фарм. Життя” із
 ф----------- - —— 

відкрито словом 
 признаватись до

VIII. Коло Польське й Укра- 
зобов’язується переве- ЇНСЬКИЙ Клюб обіцяють собі

взаїмно провадити політику в 
Державній Раді на спільних за­
садах і зобов’язуються щодо 
цього: а) створити спільний 
орган для взаїмного порозумі- 
вання у важніших політичних 
та національних справах; < , 
лояльно вживати свойого впли­
ву, щоб у і 
правліннях засідали представ­
ники обох союзних народів, 
тобто крім польського міні­
стра для Галичини один укра­
їнець та бодай один поляк.

IX. Обидва клюби зобов’язу­
ються виєднати ратифікацію 
цієї угоди серед І— 
партій та національної преси

X. Обидва клюби заявляють, 
що всі постанови цієї угоди 
вважають за нерозривну ці­
лість, яка входитиме в життя 
рівночасно.

• ♦*

Таку угоду заключила

хту панами 
личини, зрікалися 
до львівського 1 
ставали і.«— - 
польських панів-політиків 
линських, ґломбінських^ 1 . 
жинських.

і ніхто їм пе буде ставити пе- 1 " . £
решкодп. Як люди хочуть три- Келгарі до Оттави. Вір заявив, 
мати попа і годувати його, то ра­
дянська влада не забороняє їм 
цього. Але попи казяться, бо в 
СРСР є вже дуже мало таких __ г
селян і робітників, які хотіли б верх 22 мільйони фунтів. Змен- 
пести непотрібний тягар па сво­
їх плечах і тому покидають 
церкви, а попам приходить 
скрут, бо воші пе звикли до

тя в руки і вдправ би так скоро, тяжкої праці.
Говорять попи своїм вірним, 

ЩО “псяка власті, походить від 
бога” і тому вірні мусять її ко­
ритися і повипуватися всім за­
конам. Але в СРСР вони коп- 

:■ спірують проти уряду, бо його 
нц дав бог, а встановили його 
самі трудящі маси і 
ішло їх багато кропи, бо вони 
муеіли боротися проти тієї кля- 
еи, яка пеімп силами старалася 
затримати кривавого Миколу 
на царськім троні.

х-’-л1 1.\апаА‘ч.кпі1 уряд дав 
оог. Хіба І,спот не прийшов до 
влади тільки тому, що адурпи 
несвідомих фирмеріи і робітни­
ків різними обіцянками? Хіба

і це кошту- Дольфуса, Пілсудського

шаують фашистські “Січи" і 
втягають до иііх молодь, бо зна­
ють добро, ІЦО йде до ПОВОЇ ім- 
неріяліетичпої війни п світі, 
при помочі цКої капіталісти ду­
мають вийти а теперішньої еко­
номічної кризи. Але можна спо­
діватися, Що |( цій повій війні 
капіталізм зломить голову, бо 
маси відмов -і нтьел иративати 
сінно крон за панські іитсресп. 
А тоді іі иопц будуть иримушо- 
ш взятися до чесної роботи, ко- 

111 ехочуть жита.
^цчікчіі католик.

Західньої України.) _
й господарями Га- 
----- 1 своїх прав 

університету й 
політичним знаряддям 

польських панів-політиків Б1-
- і ЬОО’ А*іиші1-',У'•>

Це було перед вій­
ною, ну, а ЩО вже й думати про 
угоду 193° Р0КУ!?

Правда, цієї славетньої уго- 
б) ди 1908 р. так і не вдалося прс- 

вести в життя. Вона якось 
парламентарних “розлізлась” як пише їлин 

-------- сЬкий у “Споминах”. Але ж 
не з вини, боронь боже, Укр. 
Клюбу вона розлізлась, тільки 
3-нехітті більшості членів Кола діляиці цашої прац1. Б Дійсно- 
Польського— признається са­
мий Білинський. Польські, бач, 
обшарники навіть і тих-о мі- 

національних зерних “грушок на вербі” кош­
том Австрії не хотіли призна­
ти жалюгідним українським 
“політикам”.!

Треба нераз

— обличчя сучасних в0) преси і робітничої літерату- 
Левицьких—Целевичів п ок а- 
залось у всій своїй красоті не- 

як
пе- 

і во-
те- 

перішні ундівські політики й 
оцих стрічок про угоду 1908 р. криза не є вічна, 
зі свідомості народньої маси. 
Вони все ярко свідчитимуть 
про справжню суть і стремліп- 
НЯ 1 

нальні “батьки народу” тоді жуазії на 
вже признавали польську шля-землях.


